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مسعود کیمیایی کارگردان فیلم »خائن کشی« با انتشار متنی 
انصرافش را از داوری شدن در جشــنواره فجر اعلام کرد. این 
انصراف یک ساعت بعد از انتشار متن فرزندش پولاد کیمیایی 

در اعتراض به انتخاب داوران جشنواره چهلم است.
در یادداشت مسعود کیمیایی آمده:»به نام خدا

درود سرزمین کهن -ایران
درود به مردم قدرندیده و هنرمندان

با احترام،به هنرمندان و زحمت کشیدگان فیلم خائن کشی، با 
موضوع ملی شدن صنعت نفت ایران و مقوله قرضه ملی بوسیله 
دکتر محمد مصدق در سالهای ۱۳۳۰ که با مردم انجام شد، این 
دوست در هشتادویک سالگی برای قضاوت شدن در سینما 
خودم را کنار می بینم و به این خط و نوشته از قضاوت بیرون 
می آیم.دیگر هنرمندان فیلم خائن کشی به جای خود می مانند.

در این سنِ بسیار زحمت کشــیده، برای قضاوت شدن درباره 
فیلمی به مفهوم آزادی نفت، ایران، مقوله نفت، انگلیس و دکتر 

محمد مصدق تردید بسیار دارم.
عدالت همیشه نگران قضاوت است.

اکران فیلم »گربه سیاه« برگزیده بخش مسابقه فستیوال های 
ورشو ۲۰۲۰ و صوفیا ۲۰۲۱ در سینماهای کشور همچنان 
ادامه دارد.تعداد مخاطبان »گربه ســیاه« تاکنون نزدیک به 
یکصد هزار نفر شده و این فیلم در جمع ۱۰ فیلم اول جدول 
فروش گیشه ســال ۱۴۰۰ قرار دارد.»گربه سیاه« در روز ۲۷ 
فوریه ۲۰۲۲ در شــهر کلن آلمان به نمایش درخواهد آمد و 
برنامه اکران سایر شهرهای اروپایی نیز به مرور اعلام خواهد 
شد.»گربه سیاه« پس از اروپا در فروردین ماه به کانادا می رود 
و روز ۱۳ اپریل ویکتوریا، ۱۵ ونکوور،۱۷ کوکتلام،۲۲ تورنتو و 
۲۴ اپریل در شهر مونترال نمایش خواهد داشت.برنامه نمایش 

امریکا، استرالیا و امارات متحده عربی بزودی اعلام می شود.

مسعود کیمیایی هم از 
جشنواره فجر انصراف داد!

 صدهزار نفر »گربه سیاه« 
را دیدند

 محمدمهدی بهکیش
اقتصاددان

رونق تجارت در گروه حل مشکلات 
سیاسی

زمانی که اختلاف های سیاسی کشور حل شوند، سیل علاقه مندان به تاریخ 
و جغرافیای ایران به همراه سرمایه گذاران سرازیر خواهد شد و پنهان نیست 
که چه کســب و کار پررونقی فراهم خواهد شــد.چند روز پیش جلد ششم 
»دانشنامه کاشان« به دستم رسید. دراین کتاب نفیس تقریبا ۵۰۰صفحه ای، 
تاریخ و مشخصات سکه های هشت قرن گذشته که درکاشان ضرب شده اند، 
جمع آوری شده و در مجلدی زیبا چاپ شده است. این مجلد و دیگر جلدهای 
پنج گانه آن به همت مهندس حســین محلوجی به وجود آمده است تا تاریخ 
پرافتخار ایران را از دریچه شهر کاشان و با دیدگاهی تاریخی- اقتصادی مورد 
بازبینی قرار دهد و یافته های غرور آفرینی را به جامعه عرضه کند.این اثر از دو 
وجه مرا تحت  تاثیر قرار داد. اول آنکه چگونه مهندس محلوجی وزیر شاخص 
دوران هاشمی رفسنجانی که نامی آشنا و شاخص در صنعت فولاد، آلومینیوم، 
مس و... معدن کشور داشته، سیاست را به کناری نهاده و راه واکاوی تاریخ را 
با دید اقتصادی خود تبیین کرده و به زیور طبع و نشر آراسته ساخته است؟

و وجه دوم آنکه یادآوری دوران قدیم و چگونگی تجارت در آن دوران را به 
رخ کشیده است و به ما می گوید که مردم ایران همیشه تجارت پیشه بوده اند.

 گــردش در این کتاب نفیس به یــاد می آورد که حتی در دوره ایلخانیان 
سکه های متعددی وجود داشته و تجارت بین ایران و دیگر جوامع درجریان 
بوده اســت. حتی هفتصد سال پیش هم ایرانیان اهل خودکفایی نبوده اند و 
مزیــت را درک می کردند و از آن بهره می بردند. حتی رد پای این طرز فکر 
را در دوران صفویه، زندیه و... که همه سکه های واقعی دارند و عملا براساس 

استاندارد طلا مبادله می کرده  اند، می توان دید.
مهندس محلوجی شــخصیتی بود بسیار شناخته شده در وزارت معادن و 
فلزات که صنایع معدنی کشور را توسعه داد و بسیاری را از بنیان بنا نهاد. از 
او آثاری در کشــور وجود دارد که امروز هزاران نیروی متخصص و ماهر در 
صنایعی چون فولاد مبارکه، ذوب آهن و آلومینیوم المهدی و ده ها واحد دیگر 
صنعتی و معدنی به کار مشغولند و بخش عمده ای از ارز امروز کشور را همین 
واحدها تامین می کنند.چنین شــخصیتی، امروز دانشنامه ای به وجود آورده 
است که موجب شناخت بیشتر ایران می شود و خصوصیات گذشته ما را از 
زیر خروارها خاک خارج کرده و امروز چون مشعل هایی فروزان در خانه های 
قدیمی در کاشان یا در تپه سیلک یا در آخرین جلد، سکه های ضرب شده در 

کاشان دیده می  شوند و هر بیننده را به سوی خود می کشانند.
او در این مجموعه به ما یادآور می شود که مزیت نسبی ایران فقط صنعت 
فولاد یا آلومینیوم یا مس یا معادن نیست، بلکه تاریخ ایران و سرزمین آن خود 
مزیت بزرگی است که اگر برای شناسایی آن سرمایه گذاری شود، بازدهی بزرگی 
برای کشــور خواهد داشت. هرچه تاریخ ایران را بهتر بشناسیم، خصوصیات 
مردمی را که در این سرزمین زندگی می کرده اند، بهتر می شناسیم و هنر بهتر 
زیستن را از لابه لای اوراق تاریخ و نحوه زندگی و مدارا با شرایط را در بسترهای 

اقتصادی و اجتماعی بهتر و عمیق تر خواهیم شناخت.
مهندس محلوجی در مقدمه جلد ششم دانشنامه کاشان می گوید: درمراحل 
اول و پس از یک ســال پژوهش تنها هفده )۱۷( گونه سکه ضرب کاشان را 
شناسایی کردیم و گروه تحقیق باور داشتند که در ضرابخانه کاشان بیش از 
هفده گونه سکه نمی توان یافت؛ ولی با ممارست نزدیک به پانصد )۵۰۰( سکه 
شناسایی و تاریخ نگاری شد. واقعا همت والای مهندس محلوجی را باید ستود 
که نویسنده این ســطور خود به عنوان مشاور شاهد تلاش غرورآفرین او در 
دوران وزارت معادن و فلزات بوده است. او در این نقش دوم که به عهده گرفته 
دیگر خود را محدود در یک وزارتخانه نمی بیند و تمام خاک ایران را مستحق 
توســعه می داند و نشانه های آن را در دانشنامه کاشان در مقابل دید همگان 
قرار داده است. این همت والا را باید ستود و کلاه از سر برای کسانی برداشت 

که تاریخ پر افتخار ایران و ایرانیان توانمند و تاریخ ساز را نمایان می سازند.
همه می دانیم زمانی که اختلاف های سیاســی کشــور حل شوند، سیل 
علاقه مندان به تاریخ و جغرافیای ایران به همراه سرمایه گذاران سرازیر خواهد 

شد و پنهان نیست که چه کسب و کار پررونقی فراهم خواهد شد.
ولی دانشنامه کاشــان بیش از آنچه گفته شد مرا به فکر فرو برده است، 
سکه های هر دوران تاریخی نشان از فعالیت های تجاری در آن دوران دارد و 
کاشان در مسیر رفت وآمد از شرق به غرب و بالعکس، مرکزی برای مبادله کالا 
در سطح بین المللی بوده است. سکه هایی که قیمت واقعی آن در قیمت فلز 
آن بوده و همیشه ارزش خود را حفظ می کردند و به این  لحاظ تجارت بین 
کشورها امکان پذیر بوده است. در چنین اقتصادی معمولا تورم وجود ندارد، مگر 
کمیابی به وجود آید یا کالای وارداتی با قیمت گران تر از قبل وارد شود. این 
پدیده مهم در دوران اقتصاد مدرن به عصر پول براساس استاندارد طلا شناخته 
می شود که بعد از جنگ جهانی دوم نظام برتون وودز بین آمریکا و گروهی از 
کشورهای دیگر پایه گذاری شد.تا حدود ۵۰ سال پیش )۱۹۷۳( پشتوانه طلا 
یا فلزات قیمتی و تا حدی دلار آمریکا موجب ثبات نسبی در قیمت ها می شد 

و دولت های متعهد حق نداشتند پول بدون پشتوانه منتشر کنند.
ولی تصمیم   محوری برتون وودز در ۱۹۷۳ لغو شد و پشتوانه طلا را آمریکا 
از بین برد و دست دولت ها باز شد تا براساس نیازهای اقتصادی خود،  دست 
به چاپ اســکناس بزنند و گه گاه دولت ها پا را فراتر از محدودیت های علمی 
گذاشتند و حجم تولیدشده اسکناس بیش از رشد تولید ملی شد و این امر 
یعنی تقاضای موثر در جامعه بیشتر از عرضه شد و بنای تورم گذاشته شد که 

پول های اضافه بر تولید ملی به وجود آورنده آن بودند. 

بنابر اعلام بانک مرکزی رمزریال به زودی در دسترس مردم قرار می گیرد. در رمزریال؛ 
اصل و ذات پول به صورت الکترونیکی منتقل می شود و نیاز به تسویه بین بانکی نیست.

 مصطفی قمری وفا مدیرکل روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد ابزار نوینی به نام 
»رمزریال« در کنار مابقی ابزارهای پرداخت روزمره مانند کارت بانکی، اینترنت بانک، 

همراه بانک و غیره به زودی رونمایی می شود.
به گفته قمری وفا، رمزریال؛ شــکل دیگری از اســکناس است با این تفاوت که به 

صورت کاملًا دیجیتال در اختیار مردم قرار می گیرد. ویژگی های این ابزار جدید پولی، 
سرعت بالاتر در انجام پرداخت از سوی مشتری و امنیت بالاتر و فراهم شدن فضایی 
نوین برای توســعه تجارت الکترونیک اســت. در رمزریال؛ اصل و ذات پول به صورت 
الکترونیکی منتقل می شود و نیاز به تسویه بین بانکی نیست تراکنشی هم که به واسطه 
رمزریال انجام می شود، کسبه بلافاصله می توانند وجوهاتش را دریافت کنند و پرداخت 

نیز برای مردم به صورت آنی انجام می شود.

 بنابر اعلام بانک مرکزی :

رمزریال،  به زودی در دسترس مردم رمزریال،  به زودی در دسترس مردم 

))آگهي ابلاغ رأي قابل پژوهش((

شناسه آگهی : ۳۷۱۰۱۲68۱66 /م- الف

آقای روح اله ریاحی، فرزند حیدر، دارای شناسنامه شماره)۳۳( متولدبهشهر از کارمندان  رسمی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران، به استناد رأي قابل پژوهش شماره)۳66( تاریخ۱۴۰۰/۹/۲۲صادره ازهیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به اتهام منتسب با بند)۲۹( ماده )8(قانون رسیدگی به تخلفات اداری به مجازات اخراج از دستگاه 
متبوع، منطبق با بند))ی((ماده)۹( قانون مذکور محکوم گردیده اید؛ باتوجه به قابل تجدیدنظر بودن رأی مزبور، درصورت اعتراض، 
مقتضي است حداکثر ظرف مدت )۳۰(روز از تاریخ انتشاراین آگهي، شخصاً یا از طریق وکیل و یا نماینده قانونی )با در دست داشتن 
وکالت نامه معتبراز دفاتر اسناد رسمی که موید دارابودن سمت درهیاتهای رسیدگی به تخلفات اداری می باشد(، ضمن مراجعه به دفتر 
این اداره کل به نشاني زیر، درخواست تجدیدنظرخود را به انضمام مدارک لازم تسلیم نمایند؛ درغیر این صورت به استناد تبصره)۱(

ماده)۴( قانون یادشده، رأی موصوف از تاریخ انقضای مهلت مقرر، لازم الاجرا بوده وپس ازآن ظرف مدت سه ماه قابل اعتراض دردیوان 
عدالت اداری خواهدبود.ضمنااًین آگهي دریک نوبت انتشارمی یابد. 

نشاني: تهران ، فرودگاه مهرآباد، بلوار معراج، ساختمان ستادی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران طبقه اول 
                                                           

                                                                                                                           اداره کل منابع انسانی وتشکیلات        

طبق بررسی های مرکز پژوهشهای مجلس از سال 8۷ تا ۹8 سرانه سفر خانوارها سه برابر شده بدون 
اینکه کیفیت گردشگری داخلی افزایش یافته باشد.

در گزارشی که مرکز پژوهش های مجلس درباره وضعیت گردشگری در ایران تهیه کرده است، با 
بررسی داده های آماری موجود و در دسترس بین سالهای ۱۳8۷ تا ۱۳۹8 مشخص شد که هر چند 
کمیت گردشگری داخلی بیشتر شده، اما از کیفیت آن کاسته شده است. به علاوه توزیع سفر در 
بین خانوارها به صورت عادلانه رخ نداده است و ۳ برابر شدن سرانه سفر خانوارها به واسطه افزایش 

سفرها برای »خانوارهای سفرکرده« رخ داده است.
این شکاف رفاهی موجب شده تا خانوارهای بیشتری به فکر کاهش هزینه های سفر باشند. بنابراین 
اقامت در خانه اقوام و دوستان، استفاده بیشتر از وسایل حمل و نقل شخصی، کاهش هزینه های 
مربوط به خرید سوغاتی و عدم استفاده از تورهای گردشگری نتیجه این وضعیت است که مانع از 

رخداد پیامدهای مطلوب و مورد انتظار در حوزه گردشگری داخلی شده است.
در این گزارش با تاکید بر اینکه آمار مستند و معتبری در صنعت گردشگری در دسترس نیست 
آمده : در ۱۱ سال گذشته تعداد سفرها با نرخ متوسط ســالیانه ۱۷ درصد در حال افزایش بوده 
به طوری که از 8/۱۷ میلیون سفر در سال ۱۳8۷ به تعداد ۲/۱۰۲ میلیون سفر در سال ۱۳۹8 

رسیده است.
با این حال کاهش بی ســابقه ۱۰ میلیون سفر در سال ۱۳۹8 آســیب جدی به بخش سفر و 
گردشگری وارد کرده که می توان آن را ناشی از ســیلاب های بهار ۱۳۹8 و افزایش هزینه های 

خانوار دانست.
طبق گزارش مرکز آمار منظور از خانوار سفر رفته، خانواری است که حداقل یک عضو آن در دوره 
آماری مورد بررسی؛ حداقل یک سفر انجام داده باشد، به معنای دیگر اگر یک شخص از خانوار به 
سفر برود، تمام خانوار سفر رفته محسوب می شود. بنابراین داده های خانوارها اطلاعات دقیقی از 
سفر هر شخص بیان نمی کند، اما بر اساس تحلیل کارشناسی، سهم افراد سفر نرفته در بهار حدود 

۵۰ الی 6۰ درصد تخمین زده می شود. سهم بالای افراد سفر نرفته در مقایسه با برخی کشورهای 
خارجی می تواند ناشی از عدم برنامه ریزی جامع و هدفمند برای توسعه گردشگری داخلی باشد.

در طول یازده سال اخیر تعداد خانوارهای ســفر نرفته تغییرات نوسانی داشته به طوری که در 
سالهای ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ به بیشترین تعداد خود رسیده و بعد از یازده سال تقریباً ثابت مانده ۷,۷ 

میلیون در سال ۱۳8۷ و 8.۷ میلیون در سال ۱۳۹8 است.
منظور از سرانه سفر خانوارهای سفر رفته، تعداد سفرهای تجربه شده توسط هر عضو از خانوار سفر 
رفته است. برای مثال سرانه سفر در سال ۱۳۹8، 6,۱ بوده یعنی در خانوارهای سفر رفته 6 سفر 
تجربه شده است که این 6 سفر می تواند توسط یک شخص از خانوار و یا تمامی اعضا باشد. به بیان 
دیگر حدود 66 درصد خانوارهای ایرانی در سال ۱۳۹8 به طور متوسط 6 بار سفر رفته اند، اما ۳۴ 

درصد از خانوارها هیچ سفری را در بهار تجربه نکرده اند.
سرانه سفرهای خانوارهای سفر رفته در طی ۱۱ سال اخیر تقریباً ۳ برابر شده و به سرانه 6 سفر 
رسیده است، اما 8 میلیون خانوار که در طول سالهای اخیر تقریباً ثابت بوده هیچ سفری تجربه 
نکرده اند، درنتیجه افزایش سفرهای داخلی ناشی از افزایش تعداد خانوار سفر رفته است به عبارتی 
تعداد خانوارهای ایرانی در سال ۱۳8۷ حدود ۱۷ میلیون 6۰۰ هزار خانوار بوده است و این آمار در 
سال ۱۳۹8 به حدود ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار خانوار رسیده است.  اما این سه برابر شدن را نمی توان 
نشانه موفقیت یا بهبود شرایط دانست، زیرا با مقایسه بین هزینه متوسط سفر با تورم نقطه به نقطه 
مشخص است بین سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹8 که کمیت گردشگری داخلی افزایش پیدا کرده است، به 

کیفیت آن افزوده نشده است.
در یازده سال اخیر سهم سفر با هدف دیدار دوستان و آشنایان سهم ۴۴ درصدی داشته و با اختلاف 
زیادی نسبت به سایر اهداف پیشتاز مانده است. برای درک بهتر این درصد می توان به داده های 
آماری جهان در سال ۲۰۱8 مراجعه کرد که به عنوان دومین دلیل اصلی سفر دیدار دوستان و 

خانواده کمتر از ۲۷ درصد سفرها را تشکیل می دهد.

ایرانی ها بیشتر سفر رفته اما کمتر خرج کرده اند
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ســعیده محمد  -   ایده روز | تا کنون 
حدود ۱۸۶ هزار نفــر در طرح نهضت ملی 
مسکن واریز وجه داشــته اند که به کمتر از 
یک پنجم برنامه پیش بینی شــده در سال 
اول می رسد و ظاهرا این تعداد واریزی، بیشتر 
مربوط به واحدهای مســکن ملی است که با 

نهضت ملی ادغام شده است.
طبق جدیدترین آماری که مدیرعامل بانک 
مســکن از میزان افتتاح حساب و واریز وجه 
از ســوی متقاضیان نهضت ملی مسکن ارائه 
داده تــا کنون ۲۸۹ هزار و ۸۶۵ نفر در بانک 
مسکن برای طرح نهضت ملی مسکن افتتاح 
حساب داشتند که از این میزان ۱۸۵ هزار و 
۷۸۰ نفر آورده خود را به حساب طرح نهضت 

ملی مسکن واریز کردند.
حدود ســه ماه قبل، تعداد کســانی که 
در طرح اقدام ملی مســکن مربوط به دولت 
دوازدهم افتتاح حساب کرده بودند ۲۳۷هزار 
نفر بود. پس از آن وزارت راه و شهرســازی 
دولت سیزدهم اعلام کرد که طرح اقدام ملی 
با طرح نهضت ملی مسکن ادغام شده است. 
البتــه از روز ۲۸ مهرماه کــه فراخوان طرح 
نهضت ملی مسکن انجام شده، تا کنون این 
طرح بیشــتر در مرحله ثبت نام قرار داشته 
است. به طور مثال ثبت نام افراد مجرد که از 
۲۰ دی ماه شروع شده هنوز به اتمام نرسیده 

و تا ۲۰ بهمن ادامه خواهد داشت.
بر اســاس آماری که ۱۲ دی ماه توسط 
رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ ارایه 
شد مجموعا ۳.۸ میلیون نفر در دو طرح اقدام 
ملی و نهضت ملی مســکن ثبت نام کرده اند 
که قطعا با اضافه شــدن آمار ثبت نام افراد 

مجرد به این تعداد تعداد متقاضیان به بیش 
از ۴ میلیون واحد برســد. در واقع بیش از ۴ 
میلیون متقاضی برای مسکن در کشور وجود 
دارد اما مســاله این است که عمده این افراد 
توانایــی پرداخت آورده را ندارند و احتمالا با 
شــروع پروژه، تعداد متقاضیــان موثر دچار 
ریزش خواهد شد؛ اتفاقی که در مسکن مهر 

و مسکن ملی افتاد.
با توجه به پایین بودن توان بســیاری از 
متقاضیــان انتظار می رود بانکها در پرداخت 
تســهیلات ۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیــون تومانی، 
سازندگان و متقاضیان را در تکمیل واحدهای 
نهضت ملی، یاری کنند. طبق قانون جهش 
تولید و تامین مسکن، بانکها مکلفند سالیانه 

۳۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به پروژه 
نهضت ملی مسکن اختصاص دهند؛ در حالی 
که کل مبلغ تسهیلاتی که تا کنون از سوی 
بانک مسکن پرداخت شده ۹۴۸ میلیارد تومان 
بــوده و هنوز بانک دیگری از میزان پرداخت 
تسهیلات خود به این پروژه گزارش نداده و 
احتمالا بجز بانک مسکن، هیچ بانکی به پروژه 

نهضت ملی، وام پرداخت نکرده است.
آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن از 
تامین زمین ۷۶۰ هزار واحد و آمادگی پروژه 
برای آغاز عملیات اجرایی حکایت دارد. این 
آمار البته مربوط به اوایل دی ماه است. حدود 
۵۳۰ هزار واحد از ۷۶۰ هزار واحد، مربوط به 
پروژه اقدام ملی است که با نهضت ملی مسکن 

ادغام شده است. البته طبق اعلام وزارت راه و 
شهرسازی ممکن است تمام ۷۶۰ هزار واحد 
به مرحله اجرا نرســیده باشــد و در مراحل 

مختلف قرار دارد.
به طور مثال ممکن است برخی پروژه ها 
کلنگ زنی نشده باشند ولی آماده کار هستند. 
مع الوصف ۲۱۰ هزار واحد یا کلنگ زنی شده یا 
آماده کلنگ زنی است. برای ۵۵۰ هزار واحد 
نیز زمین تامین شده که مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی در استانهای مختلف در حال فراهم 
کردن اقدامات آغاز به کار پروژه ها هســتند. 
رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی ـ مدتی 
قبل وعده داد که تا پایان ســال جاری تعداد 
واحدهای در حال اجرای نهضت ملی مسکن 

به ۸۰۰ هزار واحد می رسد.
دولت بارهــا اعلام کرده که قرار اســت 
طــرح نهضت ملی مســکن به طــور کامل 
توسط بخش خصوصی اجرا شود، اما بخش 
خصوصی از روند پرداخت تسهیلات، تعامل 
وزارت راه و شهرسازی و سرعت پایین اجرای 
پروژه گله مند است. در این خصوص فرشید 
پورحاجت ، دبیر کانون انبوه ســازان گفت: 
هنوز اشکالات فنی سامانه دریافت تسهیلات 
خودمالکی نهضت ملی مسکن برطرف نشده 
است. حدود یک ماه است که تماس می گیریم 
و ایرادات فنی سامانه را گوشزد می کنیم اما 
مشکل کماکان باقی است. بسیاری از بانک ها 
برای پرداخت وام های ۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیون 
تومانی خودمالکی اعلام آمادگی کرده اند که 

پیش شرط آن رفع ایرادات سامانه است.
همچنین محمد مرتضــوی، عضو هیات 
مدیره کانون انبوه ســازان بــا بیان این که تا 
کنون بیشتر قراردادهای نهضت ملی مسکن 
با نهادهای عمومی مثل  بنیاد مسکن منعقد 
شده است، گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و دیگــر نهادها به دلیل ضرورت زمانی برای 
ســرعت دادن به کارها در بخش محدودی 
از پــروژه ورود کرده انــد. بعضی از همکاران 
نیز در برخی اســتان ها کارهایی را در پروژه 
جهــش تولید و تامین مســکن بــر عهده 
گرفته اند اما برای آن که پروژه به طور کامل 
راه بیفتد نیاز است تا با انبوه سازان به عنوان 
بزرگترین تشــکل در حوزه تولید مســکن، 
تعامل مناسب تری صورت گیرد که تاکنون 
اقدام جدی از ســوی وزارت راه و شهرسازی 

برای همکاری مشاهده نکرده ایم.

آغاز اجرای نهضت ملی مسکن

طرح ســاماندهی صنعت خــودرو با اصــرار دوباره 
نمایندگان، برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت 

نظام ارسال شد.
حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیات رییسه مجلس 
گفته است که کمیســیون صنایع بر نظر قبلی خود در 
ماده ۴ طرح ساماندهی صنعت خودرو اصرار کرده است.

شــورای نگهبان هم اعلام کرده که درباره ماده ۴ این 
طرح مبنی بر آزاد شــدن مشروط واردات خودرو ابهامی 
ندارد، اما مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان به برخی 

بند های آن ایراداتی وارد کرده است.
میرسلیم می گوید: یکی از مشکلاتی که در خصوص 
واردات خودرو مطرح می شــود، مشکل در تامین ارز آن 
است. اگر ارز را برای کالایی مانند خودرو اختصاص دهیم، 
از آنجایی که چون ســود بالایی دارد و بسیاری علاقه به 
انجام این کار نیز دارند، باید منابع ارزی زیادی در اختیار 

آنها قرار دهیم.

 چرا مجمع تشخیص مصلحت نظام با واردات 
خودرو مخالف است؟

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می گوید: مشکل 
اینجاست که اصولا واردات برای خودروهای تشریفاتی و 
تجملی صورت می گیرد و خودروهایی وارد نمی شود که 
مورد نیاز عامه مردم باشــد. مشکل دیگر واردات خودرو 
اینجاست که این امر، مانع توسعه و رشد کیفیت محصولات 
داخلی می شود. از طرف دیگر هم تولید کنندگان به جای 

تولید به سمت واردات سوق پیدا می کنند. 
به گفته میرســیلم،  باید سرمایه گذاری را به سمت 
ارتقاء محصولات ایرانی ببریم و خودرو را رقابت پذیر کنیم، 
کیفیت را افزایش داده و حتی به اندازه ای رشد کند که 
بتوانیم تولیدات داخل را صادر کنیم. خودروســازان باید 
اینکار را انجام دهند و اگر تاکنون این اتفاق نیافتاده باید 

تلاش خود را بیشتر کنند.
بر اساس طرح ساماندهی صنعت خودرو که ۲۴ شهریور 

در مجلس به تصویب رسید، واردات خودرو برای جبران 
کسری تولید داخل نسبت به تقاضای موثر در ازای صادرات 
خودرو یا قطعات آن آزاد شده است و حال به نظر می رسد 
مصوبه مجلس، در نگاه کلی، رفع انحصار از بازار خودرو را 
دنبال می کند.در همین رابطه سید محسن دهنوی، عضو 
هیئت رئیسه مجلس، در صفحه شخصی خود در توئیتر 
و در رشته توییتی به ارائه توضیحاتی درباره مصوبه اخیر 

مجلس پیرامون واردات مدیریت شده خودرو پرداخت.
او نوشته است با اعطای مجوز واردات به ازای صادرات 
خودرو یا قطعات، مجلس اولین قدم برای رفع انحصار را 
برداشــت؛ گرچه کافی نیست، اما گام مثبت کمیسیون 
صنایــع، در جهت کنترل قیمت خودرو مؤثر اســت. با 
سیاست گذاری های درست، قیمت در بازار تعدیل می شود 

نه با تصمیمات خلق الساعه!

 صادرات خودرو در قبال واردات آن؟
این عضو کمیسیون صنایع و معادن در توئیت دیگری 
توضیح داد: طبق مصوبه اخیر، هر شخص حقیقی و حقوقی 
می تواند به ازای صادرات خودرو  و قطعات خودرو یا سایر 

کالا ها و خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه، خودرو 
وارد کند. وزارت صمت موظف است از واردات مجدد اقلامِ 
صادرشده، جلوگیری و دستورالعمل خدمات پس از فروش 

این خودرو های وارداتی را تعیین کند.
برای قطعه سازان خصوصی و سایر خودروسازانی که 
در چنبره سایپا و ایران خودرو گرفتار نشده اند، این بهترین 
فرصت اســت تا با صادرات محصولاتشان به کشور های 
گوناگون علی الخصوص همسایگان، بتوانند خودرو های 
مورد علاقه مردم را وارد کنند ورضایت مشــتری  را رقم 
بزنند.۲۰ دی حادثه بهبهان رامهرمز رخ داد و ۵۹ خودرو 
با هم برخورد کردند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
نیروی انتظامی با توجه به تصادف زنجیره ای رخ داده در 
این محور به شدت از کیفیت ساخت خودروها انتقاد کرده 

و آن ها را به ارابه مرگ تشبیه کرد.
هادیانفر می گوید: در همین حادثه بهبهان ایربک هیچ 
خودرویی باز نشــد. این چه خودرویی است که ما داریم. 
چرا ارابه مرگ تولید می کنیم؟. دســتگاه های مسئول 
باید بر کیفیت خودروها نظارت کنند. چرا اســتانداردها 

رعایت نمی شود؟

 ۱۵ تکلیف قانونی جدید برای خودروسازان!
پس از پایان ضرب الاجل اســتاندارد به خودروسازان 
در اول بهمن، این سازمان ۱۵ تکلیف قانونی جدید برای 
خودروسازان تعریف کرد و قرار شد خودرو هایی که بیش 
از دو ماه در پارکینگ خودروسازان ماندگاری دارند باید 

قبل از تحویل به مشتری مجدداً بازرسی کیفی شوند.
محمدرضا صباغیان بافقی نماینده مجلس شــورای 
اسلامی می گوید: متاسفانه کیفیت ساخت خودرو های ما 
مناسب نیست، رقابت هم نیست و در مقابل واردات هم 
نداریم، این مسائل باعث شده تولیدکنندگان خودرو خیلی 
دغدغه کیفیت نداشته باشند و به هر شکلی که می خواهند 
خودرو می سازند و به هر شکلی هم که می خواهند قیمت 

می گذارند.
براســاس ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران در مورد خودرو های سواری تولید آذر ماه، نزدیک به 
۵۸ درصد خودرو های داخلی با سطح کیفی سه ستاره یعنی 
با کیفیت متوسط تولید شده اند. در ۳۱ مدل خودرو های 
تولیدی این ماه، ســه خودرو حایز پنج ستاره، ۹ خودرو 
حایز چهار ستاره، یک خودرو حایز دو ستاره و الباقی )۱۸ 

مدل خودرو( حایز سه ستاره شده اند.
به این ترتیب اکثر خودرو های تولید داخل در سطح 
کیفی سه ستاره از پنج ستاره کیفی تولید شدند. در سطح 
قیمتی ۵، کوییک  )تولیدی پارس خودرو(، تیبا۲ )سایپا(، 
تیبا )سایپا- سیتروئن( و ساینا کاشان )سایپا- سیتروئن( 
در رده خودرو های با سطح کیفیت سه ستاره کیفی قرار 

گرفته اند.
ده ها هزار دســتگاه خودرو در پارکینگ ها و احضار و 
تفهیم اتهام مدیران خودروسازی ها در سازمان بازرسی به 
این دلیل و نظائر این ها در حالی ادامه دارد که با افزایش 
۱۸ درصدی قیمت خودرو ها در آذر ماه، خودروســازان 
وعــده داده بودند که عرضه خودرو را با طرح های فروش 
هفتگی، افزایش خواهند داد، اما ظاهرا در صنعت خودرو، 

در همچنان به پاشنه قبلی می چرخد.

 چه افرادی می توانند خودرو وارد کنند؟

  خبرخبر

مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصادی 

دلیل  افزایش حجم تبادلات با برخی کشورها 
مثل تاجیکستان و ترکمستان؟

در تبیین رشــد شاخص های اقتصادی از جمله صادرات غیرنفتی باید میان دومقوله 
»افزایش درآمدهای نفتی« و »افزایش صادرات نفت« به عنوان دو حوزه مجزا تفاوت 
قائل شد. آنچه حاصل شــده نتیجه اقتدار و مصلحت دولتی است که روی کار آمده 
است. دولت با رفتار حکیمانه توانسته گام های مؤثری بردارد و نتیجه مستقیم آن رشد 
دیپلماسی اقتصادی است. به بیان دیگر بسیاری از کشورها که در دولت سابق به دلیل 
ضعف های دیپلماسی و سازش و نرمش به خرج دادن باعث شد از موضع قدرت و عناد 
با ما برخورد کنند درحالی که با روی کارآمدن دولت سیزدهم با نوعی از اقتدار مواجه 

شدند که بسیار تأثیر گذار بود.
بعــد از اینکه دولت ســیزدهم صلابت خود را در برابر امریکا نشــان داد بســیاری 
از کشــورهایی که با بهانه منابــع پولی ما را بلوکه کرده بودند متوجه شــدند چنین 
رفتارهایی دیگر تأثیر ندارد چراکه هیمنه و هژمونی آنها شکســته شد، در راه تبعیت 
از امریکا مســیر خود را جدا کردند. حالا همین کشــورها از ایران حســاب می برند 
و با زبان نرمش با ایران ســخن می گویند. از ســوی دیگر رویکــرد جدید این دولت 
زمینه بهبود روابط با همســایگان را قوت بخشید اســت و باعث افزایش مبادلات با 
کشورهای همسایه شد. به گواه آمار منتشر شده حجم مبادلات ایران با تاجیکستان 
و ترکمنستان تا سه برابر افزایش یافته است. همچنین افزایش نرخ صادرات به دلیل 
تسهیلاتی اســت که دولت به تولید، صادرات و واردات اختصاص داد و باعث افزایش 

مبادلات ایران شده است.
آمارها نشان می دهد میزان مبادلات تجاری ما در ۱۰ ماه گذشته به حدود ۸۰ میلیارد 
دلار رسیده که نسبت به سنوات گذشته این رقم بی سابقه بوده است. نکته قابل توجه 
دیگر آنکه فروش نفت ما مبنی بر قراردادهای کوتاه مدت نیست و افزایش قیمت نفت 
بر قراردادهای از پیش امضا شده تأثیر نمی گذارد بلکه فروش روزانه را متأثر می کند، 
پس تأثیر قابل توجهی بر درآمد نفت ما درکوتاه مدت ندارد اما اگر قیمت ها ثابت شوند 

این افزایش قیمت بر قراردادهای آتی ایران هم تأثیر می گذارد.
با این تفاســیر به صورت متقن می توان گفت افزایش قیمت نفت تأثیری بر افزایش 
صادرات نفت ما نداشــته است.البته که دولت هم هرگز ادعای افزایش درآمد نفتی را 
نداشته بلکه افزایش صادرات و افزایش بازگشت درآمدهای بلوکه شده مد نظر بوده 
اســت. در رابطه با حجم مبادلات تهاتری هم شاهد افزایش بوده ایم بویژه در مبادله 
با کشــورهای چین، ترکیه، عمارات و عراق این توان بیشتر دیده می شود که البته در 

دولت قبل ،از این ظرفیت استفاده نشد.

 رشد ۴2 درصدی سهم شــرکت های دولتی از بودجه ۱۴۰۱ نسبت 
به ۱۴۰۰

بودجه شــرکت های دولتی، بانک ها و مؤسســات انتفاعی وابسته به دولت در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ معادل ۲۲ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۷۹ میلیارد ریال است.

بودجه شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ معادل ۲۲ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۷۹ میلیارد ریال است که رشد 

۴۲ درصدی را نسبت به بودجه سال ۱۴۰۰ نشان می دهد.
بودجه شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت در لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۱ شامل درآمدها و سایر منابع تأمین اعتبار و هزینه ها و سایر 
پرداخت ها، معادل ۲۲ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۷۹ میلیارد ریال است، که نسبت به 

بودجه مصوب سال ۱۴۰۰، حدود ۴۲ درصد رشد داشته است.
در پیوست شماره سه لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ اطلاعات بودجه ای ۳۷۷ شرکت 
شامل ۳۶۴ شرکت دولتی، ۲ ردیف فرعی، ۹ بانک دولتی و ۲ مؤسسه انتفاعی وابسته 
به دولت درج شده است. ردیف های فرعی یادشده در اجرای تعهدات بند »ق« تبصره 
)۲( قانــون بودجه ۱۳۹۳ و ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشــور به ترتیب برای شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی گاز ایران 
منظور شده است. همچنین از تعداد ۳۷۱ شرکت دولتی، بودجه ۱۵ شرکت در حال 
تصفیه و ۳۱ شرکت آب و فاضلاب استانی با حجم بودجه صفر منظور شده است.

اطلاعات بودجه ای ۳۷۷ شــرکت دولتی به تفکیک ۱۷۰ شرکت سودده، ۱۸۳ 
شرکت سربه سر و ۲۴ شرکت زیان ده تنظیم شده است.

بودجه کل پیشنهادی بانک های دولتی برای سال آینده ۲۲ درصد، درآمد ۲۵.۷ 
درصد، هزینه ها ۲۱.۶ درصد، مالیات ۴.۵ درصد و ۵۰ درصد ســود ویژه نیز ۴.۵ 

درصد نسبت به ارقام سال جاری رشد دارد.
همچنین بودجه مؤسسات وابسته به دولت ۲۰.۶ درصد، درآمدها ۱۴.۹ درصد، 
هزینه ها ۱۴.۴ درصد، مالیات ۲۶.۴ درصد و سود ویژه ۷۸.۲ درصد نسبت به سال 

جاری افزایش نشان می دهد.

 پرداخت سود سال ٩٩ سهام عدالت تا پایان سال
رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه سود سهام عدالت سال ۹۹ تا پایان 
سال  جاری به حساب سهامداران پرداخت می شود، گفت: براساس محاسبات انجام 
شده، احتمالاً تا پایان سال  جاری رقمی حدود ۶۰۰ هزار تومان به حساب هر سهامدار 
پرداخت شود. حسین قربان زاده در گفت و گو با ایرنا به آخرین وضعیت پرداخت سود 
ســال ۹۹ سهام عدالت به حساب سهامداران اشاره کرد و افزود: تاکنون رقم کلی 
نهایی و زمان واریز آن مشــخص شده است. قربان زاده خاطرنشان کرد: سود سال 
۹۹ سهام عدالت شرکت های غیربورسی حدود ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و سود 

شرکت های بورسی رقمی حدود ۲۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است.

  صالح آبادی: نگاه اقتصادی کشور باید صادرات محور باشد
چهارمین کارگروه مشــترک وزارت صمت و بانک مرکزی به منظور هماهنگی 
سیاست های ارزی و تجاری کشور و هدایت ارز حاصل از صادرات به سمت چرخه 

تجاری و تولیدی کشور تشکیل شد.
علی صالح آبادی، در این جلسه با اشاره به اهمیت نگاه صادرات محور در حوزه 
اقتصادی کشــور تصریح کرد: نــگاه ارزآوری و صادرات محور یک نگاه مترقی در 
اقتصاد اســت و کشــورهایی در اقتصاد دنیا موفق بوده اند که بر ارزآوری از محل 
صــادرات تکیــه کرده اند. در این راســتا وزارتخانه ها و ســازمان ها باید در جهت 
سیاســت ها و برنامه هایی گام بردارند که منجر به ورود ارز به کشــور شــود.وی 
همچنیــن با اظهار امیدواری در خصوص افزایش درآمدهای ارزی در ســال آتی 
افزود: حمایت از تولید داخل و سرمایه گذاری در زیرساخت های اقتصادی کشور باید 
 در دستور کار قرار گیرد و از هدررفت منابع ارزی برای واردات کالاهای غیرضرور 

و لوکس جلوگیری شود. 
فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلســه بر هماهنگی و 
کارایی سیاســت های ارزی و تجاری تأکید کرد و افزود: با هماهنگی دستگاه های 
مرتبط رویه های مربوط به صادرات غیر نفتی و تشــویق به هدایت ارزهای حاصل 
از صادرات به چرخه تجاری و تولیدی کشور و همچنین تأمین مالی زنجیره تولید 

تسهیل خواهد شد.
 تأمین مالی واحدهای تولیدی و صنعتی، برنامه ریزی تأمین ارز کالاهای وارداتی 
با توجه به درآمدهای ارزی کشور در سال ۱۴۰۱، اصلاح فرایندهای تجاری به منظور 
تســهیل رویه های مربوطه و همچنین برنامه اقدام واردات از طریق رمز دارایی ها 
 از موضوعات مورد بحث در چهارمین جلســه کارگروه مشــترک بانک مرکزی و

 وزارت صمت بود.

با وجود تســهیلاتی که با دستور دادستانی برای تعیین تکلیف و ترخیص 
کامیون های وارداتی مانده در گمرک پیش بینی شــد با گذشــت چند ماه از 
مهلت تعیین شده، گزارش گمرک نشان می دهد که حتی ۵۰ درصد کامیون ها 
ترخیص نشده است که در اهم موانع پیش رو، عدم صدور کد رهگیری از سوی 
بانک ها قرار دارد. واردات کامیون های وارداتی به مصوبه نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی برمی گردد که بر همین اساس در سال ۱۳۹۸ و بر اساس ماده ۳۰ 
قانون احکام دائمی برنامه های توســعه، شرایط واردات این کامیون ها از سوی 
وزارت راه و شهرســازی به گمرک اعلام شــد و بعد از آن سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای و وزارت صمت طی ابلاغیه هایی شرایط واردات از جمله 
ردیف تعرفه کامیون های وارداتی، نحوه واردات، کامیون های اسقاطی، مجوزهای 
قانونی و مقرراتی و همچنین تائید منشــأ این کامیون ها را مشــخص و ابلاغ 
کردند، ولی واردات این کامیون ها با موانعی مواجه و در گمرک دپو باقی ماند 
و صاحبان این کامیون ها که اغلب رانندگانی هستند که از این محل معیشت 

خود را می گذرانند بلاتکلیف باقی ماندند. 

 زمان گذشت و نصف کامیون ها هم ترخیص نشد
اما ســرانجام در شــهریورماه امســال بود که ارونقی-معاون وقت گمرک 
ایــران- اعلام کرد کــه طی بازدیدی که معاونان دادســتان تهران از جریان 
کامیون هــای وارداتی در گمرک داشــته اند، در مذاکرات صــورت گرفته با 
دســتگاه های ذیربط مقرر شــده که در چارچوب ۱۵ دستوری که دادستانی 
بــرای تعیین تکلیف کامیون ها صادر کرده و بخش زیادی از موانع برداشــته 
شــده اســت، صاحبان کالا با همکاری دستگاه ها نســبت به ترخیص اقدام 
 کننــد، وی بر مهلت یک ماهه تعیین شــده تا آبان مــاه برای تعیین تکلیف 

کامیون ها تاکید کرده بود.
با این حال تازه ترین گزارشی که عسگری -سرپرست معاونت فنی گمرک 
ایران- با اعلام کرده نشان می دهد که با گذشت مدت ها از ترخیص کامیون ها 

به نصف هم نرسیده است.

 فقط ۴۷٩۴ دستگاه ترخیص شد
طبق گفته عســگری از مجموع ۱۱ هزار و ۷۷۴ دستگاه کامیون کشنده 
زیر سه ســال که وارد گمرک ها شده بود، تا اول بهمن ماه در مجموع ۸۸۷۶ 
دستگاه اظهار شده و از این تعداد ۴۷۹۴ دستگاه ترخیص شده است. در عین 

حال ۲۸۹۸ دستگاه هنوز حتی به گمرک هنوز اظهار نشده است.

 بانک هایی که همکاری نمی کنند
وی در رابطه با دلایل کندی ترخیص کامیون های وارداتی با وجود تسهیلات 
ارائه شده گفت که از اهم آن می تواند به عدم صدور کد رهگیری بانک جهت 
تایید منشــا ارز اشاره کرد.سرپرست معاونت  فنی گمرک ایران در این رابطه 
توضیح داد که با وجود مکاتباتی که گمرک با بانک مرکزی در این رابطه داشته 
و علیرغم ابلاغ بانک مرکزی به بانک های عامل همچنان برخی بانک های  در 
صدور کد ســاتا با تاخیر اقدام می کنند این  در حالی اســت که واردات این 

کامیونها با ارز متقاضی صورت می گیرد.

 هزینه اسقاط و تعلل نمایندگی های پس از فروش
وی همچنین از بالا بودن هزینه اســقاط کامیون ها با عمر بالا ۲۵ سال را 

به عنوان دیگر دلیل عدم ترخیص ســریع آنها یاد کرد و گفت که تاخیر در 
صدور مجوز نمایندگی  خدمات بعد از فروش نیز قابل توجه اســت که کندی 

ترخیص را درپی دارد.

 شرط تخفیف 2۵ درصدی عوارض
طبق اعلام عســگری  مشــکل نقدینگی در پرداخت حقوق ورودی دیگر 
مشــکل  واردکنندگان این کامیون ها اســت که گرچه با خروج یک دستگاه 
کامیــون  با عمر بالای ۲۵ ســال و ارایه گواهی اســقاط امکان تخفیف ۲۵ 
 درصدی در ســود بازرگانی قابل اعمال است ولی در حاضر به دلیل  افزایش

 قیمت این نوع کامیون ها اســتفاده از این تســهیلات هم با مشــکل مواجه 
شده است.

 گزارش قصور به دادستان اعلام شده بود
این موانع در حالی از سوی برخی دستگاه ها مقابل تعیین تکلیف کامیون ها 
قرار داد که طی مذاکرات اولیه صورت گرفته و ابلاغ دادستانی عمدتا در مورد 
آنها توافق شده بود، از جمله آن می توان به موکول شدن مجوز محیط زیست 
به بعد از ترخیص، تســریع در انجام صحه گذاری و ارائه خدمات به کامیون 
های وارداتی توسط نمایندگی های ارائه خدمات پس از فروش، حذف ضمانت 
نامه بانکی یا سپرده نقدی جهت صدور کد منشأ ارز، تسریع در انجام ارزیابی 
کیفی کامیون های وارداتی توسط سازمان ملی استاندارد، شفاف سازی ارزش 
و چگونگی محاســبه حقوق ورودی، تحویل دستی نامه استعلام مشخصات 
کامیون وارداتی از شــرکت نمایندگی، حذف نامه سازمان راهداری و حمل و 

نقل جاده ای برای ترخیص اشاره کرد.
با این حال در چند ماه اخیر بعد از ابلاغ دســتور دادستانی برای ترخیص 
کامیون ها، گزارش هایی در مورد قصور برخی دستگاه ها و یا حتی واردکنندگان 
به مراجع قضائی ارائه شــده بود که از  ناهماهنگی ها و موانع ایجاد شده برای 

ترخیص کامیون ها حکایت داشت.

اختلال در ترخیص کامیون های دپو شده

  خطر جنگ نفت را ٩۰ دلار کرد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی تحت تاثیر ریسکهای ژئوپلیتیکی که نگرانی ها نسبت به کمبود عرضه انرژی را تشدید کرد، به بالاترین حد در بیش از هفت سال اخیر صعود کرد و ششمین رشد هفتگی متوالی را به ثبت رساند.

 بهای معاملات نفت برنت با ۶۹ سنت افزایش، در ۹۰ دلار و ۳ سنت در هر بشکه بسته شد در حالی که اواسط معاملات تا مرز ۹۱ دلار و ۷۰ سنت هم پیش رفته بود که بالاترین قیمت از اکتبر سال ۲۰۱۴ بود.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۱ سنت افزایش، در ۸۶ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه بسته شد. شاخص نفت آمریکا اواسط معاملات تا مرز ۸۸ دلار و ۸۴ سنت صعود کرده بود.هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت ششمین 
رشد هفتگی متوالی را رقم زدند که طولانی ترین رشد هفتگی ممتد از اکتبر به شمار می رود.عرضه محدود باعث شده است قیمت قراردادهای کوتاه مدت نسبت به قراردادهای تحویل ماههای آینده افزایش پیدا کند و تفاوت قیمت بین این 

قراردادها به شش دلار و ۹۲  سنت رسیده که بالاترین رکورد از سال ۲۰۱۳ است.
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سایه چند ابهام بر سر بازار بورس
زهرا جعفــری  -   ایده روز  | معاملات 
ســهام در دومین هفته بهمن چگونه خواهد 

بود؟ کارشناسان پاسخ می دهند
درحالی که انتظار می رفت هفته ابتدایی 
بهمن ماه، بازار سرمایه به دلیل گزارش های 
مناسب شــرکت ها مثبت یا حداقل متعادل 
سپری شود، اما برخلاف آن شاهد افت بیش 
از پنجــاه هزار واحدی دماســنج اصلی تالار 
شیشه          ای بودیم، به گونه ای که در بسیاری از 
نمادها سطوح حمایتی مهم شکسته شد. بازار 
سرمایه در حالی رو به افول می رود که در این 
میان عوامل بیرونی نقش مهمی در به وجود 
آمدن این شــرایط بــازی می کنند. ترکش 
چشم          انداز کاهشی دلار و همچنین ابهامات 
مربوط بــه اخبار پیرامون برخــی از صنایع 
تولیدی و درگیری آنها با قطعی مکرر برق و 
گاز هفته گذشــته به بازار سهام اصابت کرد؛ 
به طوری که سرخ پوشی تابلوهای معاملاتی را 
برای چند روز پیاپی رقم زد. این وضعیت در 
حالی است که به گفته کارشناسان بازارسرمایه 
تغییــرات قیمت ارز اثــرات تعیین کننده و 
چشمگیری بر ادامه معاملات بورسی خواهد 
داشــت. قرمز شدن سراســری بازار سرمایه 
در هفته گذشــته واکنش هایی را از ســوی 
دولتمردان نیز به همراه داشت. تغییرات قیمتی 
در مورد نرخ خوراک، مبنا قراردادن نرخ سامانه 
نیما توســط بانک مرکزی و تنظیم نرخ سود 
بین بانکی با سقف ۲۰ درصد از جمله اتفاقاتی 
بود که سرانجام در آخرین روز معاملاتی هفته 
گذشــته اندکی امیدواری را بــه بازار تزریق 
کرد. با این حال تداوم این شــرایط نیازمند 
پیش شرط هایی است که هم اکنون غبار ابهام 
آنها را فراگرفته است. وضعیت عرضه و تقاضا 
در بازارســهام وارد فاز پیچیده ای شده است 
و تحلیلگران معتقدند با شفاف شــدن برخی 
عوامل اثرگذار خارجی سرمایه های بیشتری 

جذب بازار خواهد شد.

 عبور لاک پشتی از فاز منفی
این روزها بورس بازان با عدم ثبات دســت 
و پنجه نرم می کنند. ریزش پی در پی قیمت 
ســهام موجی از نگرانی در میان اهالی بازار 
به وجود آورده اســت. افت حدود ۴درصدی 
شــاخص کل در معامــلات هفتــه قبــل از 
کاهش تقاضا در ایــن بازار حکایت می کند. 
عدم ورود تقاضای واقعی شرایط مبهمی برای 
سرمایه گذاران رقم زده است. در این بین برخی 
کارشناسان معتقدند ممکن است در این هفته 

شاهد کاهش نوسانات منفی باشیم.
در همین رابطه حســن برادران هاشمی، 
کارشناس بازارسرمایه با اشاره به اثرات قیمت 
دلار بر نحوه داد و ستدهای بازار سهام گفت: 
قیمت دلار بستگی زیادی به روند مذاکرات 
هســته          ای دارد اما همان گونه که پیش بینی 
کرده بودیم این ارز در محدوده ۲۷هزار تومان 
حمایت شد. بنابراین به نظر می رسد همچنان 
قیمت دلار در محدوده ۲۷ تا ۳۰هزار تومان 

در کوتاه مدت با نوسان مواجه شود.
وی افزود: چالش دیگری که بازار سرمایه 

را با بحران مواجه کرده، افزایش نرخ خوراک و 
سوخت صنایع در لایحه بودجه است. افزایش 
نرخ خوراک و سوخت صنایع در لایحه بودجه 
با واکنش منفی گروه پتروشیمی مواجه شد و 
نمادهای این صنعت هفته منفی را پشت سر 

گذاشتند.
وی خاطرنشان کرد: قرمز شدن سراسری 
بازار بورس در هفته گذشته موجب شد دولت 
باز هم مصوبه تازه ای داشته باشد که بر اساس 
آن مقرر شــد در مورد نرخ خوراک، سقف ۵ 
هزار تومانی و برای سوخت صنایع نیز سقف 
۲ هزار تومانی در نظر گرفته شود. همچنین 
مبنا قراردادن نرخ ســامانه نیما توسط بانک 
مرکزی در ۶ ماه گذشته از یک سو و از سوی 
دیگر مصوبه تنظیم نرخ ســود بین بانکی با 
ســقف ۲۰ درصد، واکنش مثبت بازار در روز 

چهارشنبه هفته گذشته را به دنبال داشت.
به گفته این کارشناس، یکی از مشکلات 
اصلی این روزهای بازار سهام کمبود منابع در 
بازار است. وی بیان کرد: در واقع طی یک سال 
گذشته پول زیادی از بازار خارج شده است؛ 
به عبارت دیگر با وجود اینکه شــاهد جبهه 
فروش پر قدرت نیســتیم اما به دلیل ضعف 
در طرف خریدار بازاری کم رمق را مشــاهده 
می کنیم که نتیجه آن در کاهش محســوس 

حجم معاملات نمایان است.
برادران هاشــمی بــا انتقــاد از عملکرد 
بازارگردانان در شــرایط کنونــی بازار عنوان 
کرد: یکی از موضوعات مهمی که در  ماه های 
اخیر به وضعیت نامطلوب معاملات دامن زده، 

استراتژی بازارگردانان است.
واقعیت این اســت که در عمل مشخص 
نیســت چرا بازارگردان ها در این گونه مواقع 
بــه وظیفه ذاتی خود عمل نمی کنند و نقش 
موثری در حمایت از بازار از آنها دیده نمی شود. 
بر همین اســاس به نظر می رسد نحوه عمل 
بازارگردان ها در بورس با ابهامات فراوانی مواجه 
اســت که باید مورد بازنگری قرار گیرد. وی با 
تاکید بر ارزنده بودن قیمت سهام در شرایط 
فعلی اظهارکرد: به هر صورت قیمت بسیاری 

از نمادهای بورســی به محدوده های دو سال 
گذشــته و حتی کمتر نیز رســیده و این در 
حالی اســت که طی این مدت شاهد افزایش 
نرخ تورم و افزایش قیمت در ســایر بازارهای 
موازی همچون قیمت ها در بــازار ارز، طلا، 

مسکن و حتی بازار خودرو بوده ایم.
وی در پایــان گفــت: از نظــر بنیــادی 
قیمت اکثر ســهام اکنون به زیر ارزش ذاتی 
رسیده اند، بنابراین با توجه به موارد گفته شده 
ســرمایه گذاری در بازار بورس در قیمت های 
کنونی با دید میان مدت کاملا منطقی به نظر 
می رســد. با در نظر گرفتن موارد فوق برای 
هفته پیش رو به نظر می رســد بازاری بهتر از 
هفته گذشته همراه با شیب ملایم مثبت در 

پیش داشته باشیم.

 سایه چند ابهام بر سر بازار
پر واضح اســت که بازار ســهام با اعتماد 
ازدســت رفته سهامداران، دســت به گریبان 
اســت. این شرایط در حالی به وجود آمده که 
پایداری ابهامات چندوجهی چشم انداز روشنی 
پیش روی بازار نمی گذارد. بازارسرمایه در رکود 
عمیقی به ســر می بــرد؛ در چنین وضعیتی 
بازگشــت معاملات به روند تعادلی و عبور از 
بحــران فعلی، انتظار بیهوده ای اســت. چند 
عامل مهم در ایجاد این شــرایط موثر بودند؛ 
از این رو به نظر می رسد بورس تحت تاثیر این 
عوامل به روند فرسایشی ادامه می دهد. در این 
میان برخی کارشناسان از ادامه دار بودن این 
وضعیت تا پایان سال خبر می دهند و معتقدند 
اگر قرار بر عبور از بحران باشــد این اتفاق تا 

پایان سال نخواهد افتاد.
بازارسرمایه  کارشــناس  حدادی،  پیمان 
با اشــاره به پیامد بررســی لایحه بودجه بر 
بازارســهام، اظهار کــرد: مهم ترین موضوع 
این روزهای بازار سرمایه، بودجه۱۴۰۱ است.

تعیین سقف خوراک پتروشیمی ها و گاز 
صنایع که توسط معاون رئیس جمهور به وزارت 
نفت ابلاغ شــد از فشار فروش در آخرین روز 
معاملاتی هفته قبل کاست به طوری که بازار 

متعادل تر و در درصدهای مثبت معامله شد. 
البته همچنان ریسک تصمیمات کمیسیون 
تلفیق مجلس بر سر بازارسرمایه وجود دارد. 
بر همین اساس هرگونه  تصمیمی که در این 
راستا اتخاذ شود تاثیر بسزایی بر روند معاملات 

خواهد داشت.
وی افزود: بســیاری از فعالان بازار گمان 
می کنند تصمیمات کمیســیون تلفیق شاید 
به ضرر بازار ســهام تمام شــود. این موضوع 
شــائبه های منفــی در بازار به وجــود آورده 
اســت که می تواند تابلو معاملاتی بورس در 
هفته جــاری را با مخاطــره مواجه کند.  این 
کارشناس نوسانات قیمت ارز را از عوامل مهم 
و اثرگذار بر بازار عنوان و خاطرنشــان کرد: 
به نظر می رســد قیمت ارز تحت تاثیر انتشار 
خبر احتمال مذاکره مســتقیم ایران و آمریکا 
حول مسائل هسته ای و حواشی پیرامون آن، 

با افت قیمت مواجه شود.
به گفته وی، احتمــال توافق دو طرف اثر 
مثبت بیشتری بر بازار خواهد داشت تا وضعیت 
دلار. در این میان نباید از تعیین تکلیف نرخ 
بهره بین بانکی و اثرگذاری آن بر بازار گذشت.

وی در ادامه با اشاره به انتشار گزارش تولید 
و فروش شــرکت های بورسی در دی  ماه نیز 
بیان کرد: گزارش های مخابره شــده از سوی 
شرکت ها نشان می دهد بسیاری از شرکت ها 
در وضعیت نســبتا مناســبی به سر می برند. 
مجموع این عوامل می تواند شــاخص کل در 
هفته جاری را به سمت جلو هدایت کند. در 
این هفته احتمالا با توجه به حمایت هایی که 
انجام خواهد شد، شاهد پیشروی سهام بزرگ 

و شاخص ساز خواهیم بود.
وی تاکید کرد: مهم ترین مولفه ای که بازار 
را دچار عدم ثبات کرده است، ارزش معاملات 
است. در حال حاضر ارزش روزانه معاملات در 
محدوده ۲ تا ۳هزارمیلیارد تومان در نوسان 
است. اگر ارزش خرد معاملات در هفته جاری 
بتواند در چند روز متوالی ۵ هزارمیلیارد تومان 
را ثبت کند، به نظر می رسد در هفته های آتی 
شاهد اتفاقات مثبتی باشیم و تا حدودی بازار 

از بحران به وجود آمده خارج شود.

 نوسان بورس تا پایان ۱۴۰۰
بازارسرمایه درهفته گذشته بسیار دور از 
ذهن جلوه کرد. واقعیت این است که به نظر 
می رسید تماشاچیان بورسی حداقل در اولین 
روز هفته شــاهد معاملات مثبتی باشند اما 
این اتفاق رخ نــداد و معاملات همچنان در 
سراشیبی سقوط قرارگرفتند. طی هفته های 
گذشته روند داد و ســتدهای بورسی نشان 
داده که به رغم نیمه اول سال، بازار نسبت به 
عوامل مثبت اهمیت چندانی نمی دهد. این در 
حالی است که با انتشار هر خبر منفی حجم 
معاملات به پایین ترین سطح خود می رسد. 
این وضعیت بر غیرقابل پیش بینی بودن بازار 
صحه می گذارد. بر همین اساس شواهد نشان 
می دهد که بازار نسبت به چند موضوع مهم 
ازجمله نوسانات قیمت ارز در نتیجه تحرکات 
بین المللی بیشترین بازخورد را نشان می دهد. 
سرمایه گذاران نیز در  ماه های اخیر دریافته اند 
کــه وعده های حمایتی رنگ واقعیت به خود 
نخواهد گرفت، از این رو به نظر می رســد قید 

این بازار را زده اند.
 دوگانگی در تصمیمات سیاســتگذاران 
اقتصادی و غیر شفاف بودن برخی تصمیمات 
و اثر آن بر بازارهای سرمایه گذاری از مسائلی 
است که بی اعتمادی صاحبان پول و سرمایه 
را نسبت به ورود آنها به بورس رقم زده است. 
معادله ای چند مجهولی که مشــخص نیست 
تا چه زمانی ادامه یابد. محمدشــکری یکی 
از کارشناسانی است که معتقد است بازار بر 
مدار نوســانی تا پایان سال خواهد ماند. وی 
در همیــن رابطه اظهار کرد: وضعیت ســایر 
بازارهای ســرمایه گذاری نیــز درحال حاضر 
مناســب نیســت اما واقعیت این است که از 
ابتدای سال بازارهای دیگر با سودهی همراه 
بودند اما بازار سرمایه نتوانست اعتماد رفته را 
برگرداند.وی افزود: بازارسهام با بحران مواجه 
است و بعید به نظر می رسد در چنین وضعیتی 
تا پایان سال تغییر مثبتی رخ دهد، اما با توجه 
به اظهارات مثبت رئیس جمهور در مورد بورس 
و بازخورد مثبت بازار در روز چهارشــنبه به 
این اظهارات به نظر می رسد از وضعیت کاملا 
تاریک و ناامیدکننده بازار اندکی کاسته شود.

به گفته این کارشناس، احتمالا بازار در هفته 
جاری، هم روزهای مثبت خواهد داشت و هم 
روزهای منفی، اما با توجه به این موضوع که 
قیمت سهام افت چشمگیری را به سهامداران 
تحمیل کرده است، چند روز مثبت نمی تواند 
از عمق فاجعه بکاهد. سهامداران در یک سال 
و نیم گذشته متحمل زیان           فراوانی شده اند. این 
سردرگمی بر سرعت خروج از بورس افزود و 
هم اکنون بازار از کاهش حجم نقدینگی در رنج 
است. در هفته جاری اگر اخبار جدید اقتصادی 
از ســوی مجلس یــا تیم اقتصــادی دولت 
مخابره شــود، قطعا مسیر حرکت معاملات 
 تغییر خواهد کرد، ضمــن اینکه در صورت

 مثبت شدن شرایط نمی توان این وضعیت را 
پایدار و باثبات دانست.

از اواخر هفته گذشته تا روز شنبه این هفته شاهد کاهش شدید قیمت ارزهای 
دیجیتالی بودیم و هجوم سرمایه گذاران در این بازار برای فروش دارایی های خود، 
شدیدتر از هجوم سرمایه گذاران در بازارهای مالی برای فروش سهام بوده است. 
در بورس آمریکا نیز در روزهای اولیه هفته، شــاخص ها کاهش یافتند و به نظر 
می رســد تغییر جهت بانک مرکزی این کشور یعنی حرکت به سمت کاستن از 

سیاست های حمایتی سبب وحشت سرمایه گذاران شده است.
 ســرمایه گذاران طی دو سال اخیر به میزان چشمگیری در بازارهای سودده، 
اما پرریسک سرمایه گذاری کرده   اند و حالا با تغییر شرایط، تصمیم آنها هم تغییر 
کرده اســت. روز دوشنبه قیمت بیت کوین برای مدتی کوتاه به زیر ۳۳ هزار دلار 

یعنی کمتر از نصف رقم مربوط به ماه نوامبر کاهش یافت.
در روزهای پایانی هفته قبل، تقریبا هر روز قیمت بیت کوین که از لحاظ ارزش 
بازار بزرگ ترین ارز دیجیتالی اســت، بین ۵ تا ۱۰ درصد سقوط کرد و از ابتدای 

سال جاری میلادی تاکنون قیمت این ارز ۲۵ درصد کاهش یافته است.
 همچنین قیمت اتریوم که پس از بیت کوین بیشــترین ارزش بازار را دارد، 
عملکرد بدتری داشته و گاه سقوط روزانه قیمت آن به ۱۵ درصد نیز رسید. قیمت 
این ارز از ابتدای ســال جاری تاکنون حدود ۴۰ درصد پایین آمده است. کاهش 
قیمت ها در روزهای اخیر، ادامه کاهشی است که از قبل از شروع سال جاری شروع 
شــده و می   بینیم که حدود ۱۳۰۰ میلیارد دلار از ارزش بازار ارزهای دیجیتالی 

کاسته شده است. 
اوایل ماه نوامبر، هنگامی که قیمت برخی ارزهای دیجیتالی از جمله بیت کوین و 
اتریوم به ارقام بی سابقه رسیده بود، ارزش بازار این ارزها به بالاتر از ۳ هزار میلیارد 
دلار رسید. اما اکنون بنا به اعلام »کوین مارکت کپ« ، به محدوده ۱۷۰۰ میلیارد 

دلار کاهش یافته است.
بحث   هــا درباره نقاط قوت و ضعف بازار ارزهــای دیجیتالی همواره داغ بوده 
اســت. طرفداران این ارزها می گویند ارزهای یاد شــده ظرفیت دگرگون کردن 

ساختارهای مالی جهان را دارد. 
آنها تلاش می   کنند بر گســتره استفاده از آنها به عنوان ذخیره ارزش یا ابزار 
جایگزین پرداخت بیفزایند. اما واقعیت این اســت که بسیاری از سرمایه گذاران 
در بازارهای ارزهای دیجیتالی با اهداف ســفته بازانه به خرید و فروش این ارزها 
می پردازند و امیدوارند ســود فوری از فعالیت در این بازار کســب کنند. در واقع 
مبنــای ســرمایه گذاری آنها در این بازار، امیدواری به فــروش ارزها در آینده با 
قیمت بالاتر اســت. سقوط اخیر قیمت ارزهای دیجیتالی خطرات این رویکرد را 

به سرمایه گذاران گوشزد می   کند.
در ماه   هــای اخیر میلیون   ها نفر از مردم آمریــکا وارد بازار ارزهای دیجیتالی 
شده اند. به ویژه طرفداران بیت کوین این گونه استدلال می   کنند که ارزش این ارز 
در محدودیت عرضه آن نهفته است زیرا شبکه بیت کوین به شکلی است که تنها 
اجازه می   دهد ۲۱ میلیون عدد از این ارز استخراج شود. آنها می   گویند بیت کوین 
یک حوزه امن ســرمایه گذاری در دوران   های تورم بالاســت. اما قیمت کالاها در 
آمریکا در حال افزایش با بالاترین سرعت در چهل سال اخیر است و شاهد سقوط 
قیمــت بیت کوین و دیگر ارزهای دیجیتالی هســتیم. این کاهش قیمت، اعتبار 
اســتدلال طرفداران بیت کوین را زیر سوال می   برد.  بانک مرکزی برای مبارزه با 
تورم قصد دارد نرخ های بهره را بالا ببرد و این عامل سبب خروج سرمایه گذاران 
از بازار شده است. در روزهای اخیر کاهش شدید شاخص های مالی در مرکز توجه 
سرمایه گذاران بوده است. دو شاخص متوسط صنعتی داوجونز و استاندارد اند پورز 
پیوسته کاهش یافته   اند و فاصله آنها با اوج قبلی بیشتر شده است. شاخص نزدک 
نیز سقوط کرده است.  اما به جای آنکه سرمایه گذاران پول خود را از بورس خارج 
و در بیت کوین سرمایه گذاری کنند، کاهش قیمت بیت کوین شدیدتر از کاهش 

شاخص های مالی بوده است.
مدیر بخش سرمایه گذاری در شرکت ودبوش سیکیوریتیز می   گوید: »با توجه 
به نرخ بالای تورم که پیش بینی شــده ادامه پیدا کند، تصور می شــد جذابیت 
ارزهای دیجیتالی بیشتر شود، اما بین بیت کوین و سهام همبستگی بالا مشاهده 
می شود.« یکی دیگر از تحلیلگران می گوید: »سیاست های به شدت انبساطی بانک 
مرکزی طی دو ســال اخیر سبب خوش بینی سرمایه گذاران به افق بازار ارزهای 
دیجیتال شد. این جزء طبیعت بشر است که فکر می   کند مشغول پول درآوردن 
اســت بنابراین افراد واقعا باهوش تصور می کردند  قیمت ها همچنان بالا خواهد 
رفت. برای مدتی حق با آنها بود، اما نه به آن میزان که تصور می کردند.«از دید 
این تحلیلگر، بیت کوین خود را به عنوان نوعی »طلای نسل بعد« اثبات خواهد 
کرد. اما مدت ها طول کشید تا سرمایه گذاران به ایمنی آن باور پیدا کنند.  نکته 
مهم دیگر این اســت که نوسان های شــدید قیمت ارزهای دیجیتالی و حضور 
تعداد زیادی از ســرمایه گذاران در این بازار سبب شــده، واشنگتن بر این بازار 
تمرکز کند. این پرســش برای قانون گذاران و دولت مطرح است که این فناوری 
نوظهور چطور بایــد تحت نظارت قرار گیرد و چه مقرراتی باید برای آن تدوین 
شــود؟ توجه قانون گذاران و دولت به این بازار سبب شده تعداد زیادی از لابی ها 
تلاش کنند از اعمال نظارت ســختگیرانه بر این بازار جلوگیری کنند و این در 
حالی اســت که هنوز مشخص نیست، مقرراتی که در آینده تدوین می شود، چه 

ویژگی   هایی خواهد داشت.
تازه ترین ســقوط قیمت ارزهای دیجیتالی همزمان با اقدامات بانک مرکزی 
برای راه اندازی ارز دیجیتالی خود رخ داده اســت. این ارز دیجیتالی شــبیه پول 
الکترونیکی اســت که بانک مرکزی از آن پشتیبانی می کند. پایان هفته گذشته 
بانک مرکزی گزارشی درباره گزینه هایی که در این حوزه در اختیار دارد، منتشر 
کرد. ماه ها بود که متخصصان بازار ارزهای دیجیتالی، اقتصاددان   ها و قانون گذاران 
منتظر بودند دیدگاه   های بانک مرکزی را درباره ارز دیجیتالی این نهاد بدانند، اما 
در این گزارش، پاسخ   های قاطع و شفاف به پرسش   های موجود داده نشده و در 
عوض، به نقاط قوت و ضعف هر تصمیم اشــاره شده است. بانک مرکزی آمریکا 
برخلاف برخی دیگر از بانک   های مرکزی که با ســرعت در حال پیشــبرد پروژه 
ارز دیجیتالی خود هستند، بسیار آهسته در این حوزه قدم برداشته است. بانک 
مرکزی به وضوح اعلام کرده که به جای ورود به یک مسابقه برای غلبه بر رقبا، 
صبر خواهد کرد. همچنین مقامات بانک مرکزی بارها گفته اند هرگونه اقدام در 

حوزه ایجاد ارز دیجیتالی این نهاد به رضایت قانون گذاران کنگره وابسته است.
افت شدید قیمت ارزهای دیجیتالی همزمان با کاهش چشمگیر شاخص های 
مالی رخ داده اســت. تقریبا قیمت ها در تمامی بخش های بورس کاهش یافته و 
افت قیمت ســهام شرکت های بزرگ فناوری نظیر اپل و نتفلیکس بسیار شدید 
بوده اســت. افت شاخص   های بورس سبب تعجب سرمایه گذاران شده است. زیرا 
سال پیش عملکرد بازار بسیار خوب بود در حالی که همه گیری، رشد نرخ تورم و 
بی ثباتی در بازار کار به دیگر بخش های اقتصاد لطمه می زد. به رغم افت و خیزهای 
شدید قیمت ارزهای دیجیتال و نقاط ضعف متعدد این بازار، در سال   های اخیر 
اقبال عمومی به ارزهای یاد شــده به شــدت افزایش یافته است. در چند سال 
گذشــته حدود ۳۰ هزار خودپرداز بیت کوین در نقاط مختلف آمریکا نصب شده 
اســت. هفته گذشته شهردار جدید نیویورک اعلام کرد نخستین حقوق خود را 
صرف خرید دو ارز دیجیتالی می   کند. دفتر شــهردار اعلام کرده که حقوق او در 
کوین بیس یعنی پلتفرم آنلاین خرید ارزهای دیجیتالی سپرده می شود و سپس 

از آن برای خرید اتریوم و بیت کوین استفاده خواهد شد.

راشل زیگل
واشنگتن پست

معمای رگولاتوری در بازار

وزیــر اقتصاد از آغاز پرداخت وام بدون ضامن در بانک های اعلام شــده، 
خبر داد.به گفته خاندوزی بانک های زیرمجموعه وزارت اقتصاد و همچنین 
بانک های دولتی و یا بانک های خصوصی ســازی شــده، به کارمندان دولت، 
بازنشستگان و مستمری بگیران و کارمندان بخش خصوصی که حقوق خود 
را از بانک های ذکر شــده دریافت می کنند، امــکان دریافت وام خرد بدون 
ضامن را با استفاده از نامه کسر از حقوق خود دارند.بسیاری منتظر بودند تا 
امروز و با اجرای رسمی این طرح، بتوانند وام بدون ضامن را با ارائه مدارک 

لازم از بانک دریافت کنند.

 هنوز بخشنامه ای صادر نشده است
با مراجعه به تعدادی از بانک های زیرمجموعه وزارت اقتصاد که ملزم به 
پرداخت وام بدون ضامن هســتند، نحوه پرداخت آن را جویا شدیم.شــعبه 
یکی از بانک هایی که در لیست پرداخت این وام است گفت: درست است که 
اعلام شده تا وام بدون ضامن از امروز پرداخت می شود، اما هنوز بخشنامه ای 
به دست ما نرسیده است. اما به محض ابلاغ، این وام را پرداخت خواهیم کرد.

 شرایط پرداخت وام بدون ضامن

رئیس این شعبه ادامه داد: البته بدانید که پرداخت این وام به این صورت 
است که شما باید حقوق خود را از شعبه ما دریافت بکنید، آن زمان می توانید 
با یک نامه کسر از حقوق به ما مراجعه کرده و بگویید من حقوقم را از این 

شعبه می گیرم و تقاضای وام بدون ضامن دارم.
کارمندان شعبه یکی دیگر از بانک های مذکور نیز گفت: هنوز بخشنامه ای 
به ما ابلاغ نشده و وامی پرداخت نمی کنیم. به محض ابلاغ، پرداخت را آغاز 
خواهیم کرد زیرا روال کار ما براساس بخشنامه است.این خودداری بانک ها 
که در واقع بیشتر به عدم هماهنگی در نهادبالادستی برمی گردد مشکلاتی 

را برای مشتریانی که تصور می کردند طبق اعلام وزیر اقتصاد از امروز امکان 
دریافت وام بدون ضامن را دارند ایجاد کرده است.

 کدام بانک ها وام بدون ضامن پرداخت می کنند؟
طبــق اعــلام وزارت اقتصــاد، بانک توســعه صــادرات ایــران، بانک 
کشــاورزی، بانــک صنعــت و معــدن، بانک مســکن، بانک ســپه، بانک 
تجــارت، بانک رفــاه کارگران، بانک توســعه تعاون، بانک قرض الحســنه 
مهر ایران، پســت بانــک ایران، بانک ملــت، بانک صــادرات و بانک ملی 
 ایــران از جملــه بانک هایی هســتند کــه وام ۱۰۰میلیــون تومانی بدون

 ضامن پرداخت می کنند.

 تبعات تورمی پرداخت وام بدون ضامن
پرداخت وام بدون ضامن در شرایطی شروع به کار کرده است که بسیاری 
از اقتصادانان و کارشناســان معتقدند، عدم وجود ســازوکارهای لازم برای 
پرداخت تســهیلات بدون ضامن و با تکیه بر اعتبارسنجی، مشکلات زیادی 
را به دنبال خواهد داشــت و نتیجه ای غیر از افزایش ناترازی در نظام بانکی 

و دامن زدن به تورم ندارد.

پرداخت وام بدون ضامن منتفی شد؟

هشدار به دارندگان کارتخوان
براساس اعلام سازمان امور مالیاتی، مبنای اخذ مالیات تراکنش های کارتخوان 
نیســت  و دارندگان کارتخوان تا پایان ماه بهمن فرصت دارند که به درگاه ملی 
خدمات الکترونیک ســازمان امور مالیاتی مراجعه و نسبت به غیرفعال کردن 

کارتخوان های خود اقدام کنند.
در شرایطی که سازمان امور مالیاتی، دارندگان کارتخوان را تا پایان بهمن ماه 
ملزم به ثبت دستگاه های خود در سامانه امور مالیاتی و اتصال به پرونده مالیاتی 
کرده است اما مشاغل در پی این موضوع نسبت به اخذ مالیات از تراکنش های 
کارتخوانی نگران شدند و کارتخوان های خود را غیرفعال کرده اند که طبق اعلام 
رئیس سازمان امور مالیاتی مبنای اخذ مالیات، تراکنش های کارتخوان نیست و 
ساماندهی کارتخوان های بانکی در راستای شفاف سازی، نظم بخشی به اقتصاد 

و مبارزه با فرار مالیاتی است.
در راستای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، بانک مرکزی 
باید با همکاری سازمان مالیاتی نسبت به ساماندهی دستگاه های کارتخوان بانکی 

یا درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدام کند.
در این بین، با اقدامات صورت گرفته از ســوی سازمان امور مالیاتی و بانک 

مرکزی کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت های بانکی می توانند با ورود به درگاه ملی 
خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی دستگاه های 
کارتخوان بانکی یا درگاه های پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده و نسبت به 
الصاق آنها به پرونده های مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام کنند.

از آنجا که تمام دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی 
که متناظر با پرونده مالیاتی نباشند، بانک مرکزی در خصوص غیرفعال کردن 

آن ها اقدام می کنند، دارندگان کارتخوان تا پایان ماه جاری فرصت دارند که به 
درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی مراجعه و اقدام لازم را انجام 
دهند.اما دارندگان دستگاه کارتخوان و مشاغل با این الزام نسبت به اخذ مالیات 
از تراکنش های کارتخوان ها ابراز نگرانی کردند و به جای اتصال کارتخوان های 
خود به پرونده مالیاتی نسبت به غیرفعال کردن کارتخوان های خود اقدام کرده اند.

در این زمینه، داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی به دارندگان کارتخوان ها 
اطمینان خاطر داده است که قرار نیست دستگاه های کارتخوان یا تراکنش های 
بانکی مبنای اخذ مالیات قرار گیرند و ساماندهی و تعیین تکلیف دستگاه های 
کارتخوان بانکی )POS ( و درگاه های پرداخت الکترونیکی و اتصال آنها به پرونده 
مالیاتی، در راستای شفاف سازی و نظم بخشی به اقتصاد، مبارزه با فرار مالیاتی 

و شناسایی مؤدیان جدید در حال انجام است.
از سوی دیگر، پیش از این رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی 
پیش تر اعلام کرد که سازمان مالیاتی با الزام اتصال دستگاه های کارتخوان به 
پرونده مالیاتی قصد اخذ مالیات ندارد بلکه هدف این عمل، انضباط و ساماندهی 

مبادلات مالی فعالان اقتصادی و مشاغل است.

 بورس منتظر تغییرات جدی باشد؟
یک تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به تصمیمات اخیر دولت برای این بازار و تاکید بر اینکه فعالان این بازار انتظار دارند ثبات به بازار برگردد، اظهار کرد: اگر این صحبت ها اجرایی شوند، بازار سرمایه تغییرات جدی را تجربه خواهد کرد، در 

غیر اینصورت احتمال وقوع طوفان وجود دارد.
فردین آقابزرگی، با اشاره به صحبت های وزیر اقتصاد در روز چهارشنبه، اظهار کرد: جزئیات رئوس مطالبی که وزیر اقتصاد در روز چهارشنبه مطرح کرد، همان پیشنهاد ۱۰ بندی بود که پیش از این ارائه شده بود. البته تفاوت های اندکی 
هم داشت. برای مثال در پیشنهادات اولیه، ورودی به صندوق تثبیت بازار سرمایه محدود بود اما طبق گفته های اخیر وزیر ورودی نامحدود شد و دولت هر میزان که مایل باشد میتواند برای ساماندهی بازار سرمایه به این صندوق واریز کند. 

همچنین قرار شد بخشی از منابعی که از طریق عرضه سهام دولتی در بورس وارد می شود، برای بازارگردانی تخصیص پیدا کند.
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1056
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0870356021 متعلــق بــه ام البنیــن فاطمــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 

1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه محمــد یوســف زاده فرزن ــق ب ــران179 س 26 متعل ــاک 36 ای ــه شــماره پ ــرگ ســبز خــودرو ب ب
اســماعیل در تاریــخ 1399/03/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0670282545 متعلــق بــه رضــا اســفیدانی  فرزنــد قریــب رضــا 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569869475 متعلــق بــه طاهــره خیرآبــادی فرزنــد میرزاقــا در تاریــخ 

 1400/08/12سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت همایــش بــه شــماره 108433045128 متعلــق بــه حمیــد شــریفی فرزنــد محمدقــل در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569917364 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4569917364 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 4569917364 متعلــق بــه علیرضــا اســتقامت فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/05مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــر فرزن ــجاعی مه ــه ش ــه یگان ــق ب ــماره 4560240256 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/01 مفق

1192
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0047198532 متعلــق بــه علیرضــا معینــی نــوده فرزنــد اســمعیل در 

تاریخ 1400/11/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2280321531 متعلــق بــه صباح  شــبانکاره فرزند ناصــر در تاریــخ 1400/10/10 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2432746198 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2432746198 و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره 2432746198 متعلــق بــه اســماعیل  شــهریاری فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1400/11/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــلمان در تاری ــد س ــول زارع فرزن ــه رس ــق ب ــماره 2420406974 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/10/05 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 1867 متعلــق بــه شــارضا امیــری فرزنــد علیرضــا بــه شــماره ملــی 
2293202984در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 83  ــماره 47و649ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران 83 و بیم ــماره 47و649ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/07/25 مفق ــی در تاری ــد محمدقل ــون فرزن ــه حســین همای ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 696_933675 و کارت  ــه ش ــور ب ــماره 2540144942 و کارت موت ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه حســن  ــق ب ــز  متعل ــگ قرم ــدل 95رن ــان م ــه شــماره 696_933675 موتورســیکلت لیف ســوخت ب
ــود  ــخ 1400/07/20 مفق ــی 2540144942 در تاری ــماره مل ــه ش ــدی ب ــد محمدمه ــروانی فرزن خس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2432537327 متعلــق بــه محمدصــادق زارعــی فرزنــد زمــان خــان  در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432921410 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2432921410 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 2432921410 متعلــق بــه احســان نگهــداری فرزنــد صمــد در تاریــخ1400/11/03  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد یحی ــاد  فرزن ــاک نه ــن پ ــه حس ــق ب ــماره 2430518521 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/04 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420699025 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420699025 متعلــق بــه 
محمدرضــا فاحــی فرزنــد احمدعلــی در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1506
گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه جــال طالبــی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 

1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــز در  ــد پروی ــه فرزن ــک زلزل ــتمی کوش ــول رس ــه بت ــق ب ــماره 2299597514 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه مریــم کهیــاری کرکانــی فرزنــد منصــور در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/10/01   ــز در تاری ــد عزی ــی فرزن ــا البوطرف ــه علیرض ــق ب ــماره 1866 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2451144777 متعلــق بــه شــها بزرگی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0 و کارت ملــی بــه شــماره 3861182092 متعلــق بــه ســعید همــای رحیمــی 
فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمتمتعلــق بــه یاســین پیــش دار فرزنــد علمــدار در 
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2433158753 متعلــق بــه مجیــد شــهریاری فرزنــد امرالــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/29 مفق

1866
ســایر بــه شــماره 5170032889 متعلــق بــه میثــم  زاهدی کوهــی  فرزند ایــرج در تاریــخ1399/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــم  ضیایــی ایراننــژاد فرزن ــه مری ــه شــماره 0939673371 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 3991861941 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 3991861941 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه ســیده اکــرم حســنی بهــار فرزنــد ســید رضــا در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0076991571 متعلــق بــه فریبــرز حســین زاده شــاهباغی فرزنــد کامبیــز در 

تاریخ 1400/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 6150 متعلــق به شــهرزاد فــرج زاده  فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ1400/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0012057290 متعلــق بــه منیــره کشــاورزی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــری فرزن ــاد محمدجواه ــه می ــق ب ــماره 0013379291 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جهانگی ــد  فرزن ــی ون ــی زین ــه عل ــق ب ــماره 4549602287 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــد  ــی  فرزن ــورن رحیم ــه س ــق ب ــماره 0020524463 متعل ــه ش ــت  ب ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
ســهیل در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــود در تاری ــه احمــدی فرزن ــاز طایف ــه مهن ــق ب ــه شــماره 0064248682 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/10/01   ــر در تاری ــد اکب ــازی  فرزن ــیدرضا خب ــه س ــق ب ــماره 5247 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016748093 متعلــق بــه رهــا پاشــائی نیــا فرزنــد پیــروز  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020874261 متعلــق بــه آناهیتــا قنبــری مهابــادی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 
 1400/03/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــدوش فرزن ــه  پرن ــه ملیح ــق ب ــماره 2181510016 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0062802372 و انــواع چــک بانکــی بــه شــماره ملــت 253084118/1820 و 
انــواع چــک بانکــی بــه شــماره ملــت 1829/144642/38 و انــواع چــک بانکــی بــه شــماره اقتصادنویــن 
9961/973737 و انــواع چــک بانکــی بــه شــماره اقتصادنویــن 9961/941052 متعلــق بــه صابــر  روغــن 
چــی فرزنــد محمدکاظــم در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0780408391 متعلــق بــه رضــا  دهنــه ء فرزنــد احمــد  در تاریــخ1399/11/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید  در تاری ــد س ــاری فرزن ــیخ جب ــگار  ش ــه ن ــق ب ــماره 0440772583 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/08مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5999608351 متعلــق بــه البــرز آذرپنــاه  فرزنــد هاشــم در تاریــخ1400/11/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــداللهی فرزن ــی اس ــه عل ــق ب ــماره 1818535556 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/05مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــرد  فرزن ــی ف ــرزاد  کریم ــه ف ــق ب ــماره 0076477177 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــی فرزن ــه صادق ــه معصوم ــق ب ــماره 4609937001 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1639847121 متعلــق به ارشــد  محرمــی فرزند بهمــن  در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2048
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 6649708356 متعلــق بــه آقــای محمــد تقــی اســماعیلی راد فرزنــد 

محمدعلی در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد رمضــان در تاریــخ  ــم زهــرا یحیــی زاده فرزن ــه خان ــه شــماره 0491017456 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه آقــای عبدالــه حســین فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 0490979221 متعلــق ب
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5609966531 متعلــق بــه خانــم ســمیه محمدونــد فرزنــد اورجعلــی در تاریــخ 
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0491422539 متعلــق بــه خانــم صغــری  تاجیــک جمــال آبــاد  فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1400/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0829065563 و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ایــران 
ــود  ــخ 1400/09/30 مفق ــر در تاری ــد جعف ــان فرزن ــبحان رمضانی ــای س ــه آق ــق ب 55_379ب47 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0492550042 و گواهینامــه متعلــق بــه آقــای علیرضــا صفــری خالــدی فرزنــد 
حســن در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 1621375145 متعلــق بــه آقــای ناصــر زارع فرزنــد میکائیــل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/15مفق

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0410689807 متعلــق بــه رصــا تاجیــک فرزنــد مجتبــی و کارت ســوخت بــه 
نــام علــی جاویــدان و امیرشــهبازی  در تاریــخ 1400/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

پاســپورت بــه شــماره 19772 متعلــق بــه ســید علــم حســینی فرزنــد محمدعیســی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0421948507 متعلــق بــه جــال هداوندخانــی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــب صانع ــه زین ــق ب ــماره 0015784525 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/10 مفق

ــری و کارت  ــی جعف ــین کاش ــه امیرحس ــق ب ــماره 0410580562 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از  ــد عبــاس در تاریــخ1400/10/20  مفقــود گردی ــزه  کاشــی جعفــری فرزن ــام فائ ــه ن ســوخت ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0070806861 متعلــق بــه پیــروز مقــدم فرزنــد منصــور در تاریــخ 

 1399/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــن ال ــد عی ــوری فرزن ــد  زی ــه وحی ــق ب ــماره 4000247301 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/07مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0023353961 متعلــق بــه حســین کیــارزم فرزند بهــرام در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در تاریــخ  ــژاد فرزن ــه محمدرضــا حســین ن ــه شــماره 1742523951 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021707472 متعلــق بــه یاســمین  ثابتــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

2087
کارت ملــی بــه شــماره 0024190780 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 190780 و ســایر بــه شــماره 
کارت عابربانــک متعلــق بــه محیــد بهمنــی فرزنــد اباصلــت در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4209887412 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 137 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 4209887412 و کارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 887412 و کارت پای ش
85ج312ایــران30 و ســایر بــه شــماره کارت ســوخت بیمــه نامــه خــودرو متعلــق بــه مســلم گلــی فرزنــد 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/19 مفق داراب در تاری

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1376526646 و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره ایــران خــودرو 
ــمی  ــان رس ــون کارشناس ــماره کان ــه ش ــازمانی ب ــایی س ــنلی 81207473 و کارت شناس ــد پرس ــا ک ب
ــد فرمــان در تاریــخ1400/11/06   ــور فرزن ــه محمدرضــا رحیــم پ دادگســتری اســتان البــرز  متعلــق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 1287326897 متعلــق بــه ســیدمجید موســوی ده حقــی فرزنــد سیدرســول در 

تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــه جعف ــق ب ــماره 0053780906 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0053780906 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــر در تاری ــد اکب ــان فرزن ــعادتی ورزق  س

می باشد.

کارت ماشــین سانتافه2012ســفید بــه شــماره 11ایــران796ل94 متعلــق بــه ولــی الله دهقانــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن  تیمورلوئ

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4219679693 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4219679693 متعلــق بــه 
مصطفــی قاســمی خویگانــی فرزنــد جمعــه در تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه مســعود  ــق ب ــه شــماره 4911488220 متعل ــه شــماره 4911488220 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
احمــدی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121196692 ، شــماره شناســنامه 505 ، تاریــخ تولــد 
ــود  ــخ 1400/09/20 مفق ــد حســن در تاری ــدم  فرزن ــه عبدالوهــاب  قاضــی مق ــق ب  1324/11/14متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2111579580 ، تاریــخ تولــد 1390/03/11 متعلــق بــه امیرمحمــد قلیــچ 
فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــد 1368/08/09 و بیم ــخ تول ــی 2240021845 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــگ نقــره ای ، مــدل 1389 ، شــماره پــاک 29 س  ــتم پرایــد ، رن ماشــین و کارت ماشــین سیس
495 ایــران 59 ، شــماره شاســی S1412289634148 ، شــماره موتــور 3593813 متعلــق بــه ماریــا 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــعلی در تاری ــد عباس ــی فرزن ــوش مهترکائ منق

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110435641 ، تاریــخ تولــد 1372/08/26 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــن در تاری ــام حس ــد غ ــاه فرزن ــماعیل میرش اس

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد 1348/01/01 و قولنام ــخ تول ــنامه 7 ، تاری ــی 2249695598 ، شناس ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
مغــازه و فتوکپــی مــدارک متعلــق بــه رحیــم ذبیحــی فرزنــد عزیــزالله در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4979674534 متعلــق بــه انوشــیروان طائفــی فرزنــد  در تاریــخ 

 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 
ســند کمپانــی پــژو 405  جــی. ال. ایکــس مــدل 1381بــه رنــگ مشــکی-متالیک بــه شــماره شاســی 
81307273 بــه شــماره موتــور 22528105618 متعلــق بــه اســماعیل چمانــه فرزنــد داود بــه شــماره 

ملــی 1652139370 در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110407158 متعلــق بــه علیرضــا اخونــد نــژاد فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1399/04/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ناصــر در  ــه جمشــید نظــری فرزن ــق ب ــی 4591820114 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1142409511 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1142409511 متعلــق بــه 
آمنــه الســادات مجیــدی فرزنــد ســید عطــا در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130409465 متعلــق بــه حمیــد رضــا میــرزا ابراهیــم مجتهــد فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره 59ع31/441 متعلــق بــه خســرو بیرانونــد فرزنــد شــیخ 

موسي در تاریخ 1400/09/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی متعلــق بــه عاطفــه پاپــي فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علــی  کریمــی  ــه شــماره 1092361545 و شناســنامه و کارت نظــام وظیفــه متعلــق ب کارت ملــی ب
علویجــه فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ارمــان بهمعــي فرزنــد ســعید  در تاریــخ1400/11/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه میــاد  حیــدری  در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود  ــه شــماره 5100192593 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه شــاپور کارگریانــي  فرزند غامعلــي در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0870308386 متعلــق بــه معصومــه محمــد پــور فرزنــد حســین قلــي در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه و کارت ماشــین  متعلــق بــه محمــد حســین رفیعــي فرزنــد غامعلــي 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه احم ــق ب ــماره 45ه776-13 متعل ــه ش ــماره 6219844629 و کارت ســوخت ب ــه ش ــی ب کارت مل
رضــا ســلطاني فرزنــد محمــد هاشــم در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــوب در تاری ــد یعق ــي فرزن ــرت الله رفیع ــه نص ــق ب ــماره 4172252869 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/02مفق

شناســنامه  متعلــق بــه بشــرا حیــدر زاده جــزي فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1286069491 متعلــق بــه مرتضــي حبیبــي فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/07مفق

ــه ایمــان  ــا دیپلــم متعلــق ب ــه شــماره 1960201344 و شناســنامه و مــدارک ابتدایــي ت کارت ملــی ب
جهانگیــري بابــادي فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1280848669 متعلــق بــه مهرالســادات کاظمــی شــیخ شــبانی 

فرزند خدابخش در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1271845474 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــوروش در تاری ــد ک ــر اســفندمند فرزن امی

مــی باشــد.

2507
ــه شــماره 1283594161 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1283594161 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1283594161 و کارت بهداشــت و کارت خانــه کارگــر و کارت ســوخت 
موتورســیکلت متعلــق بــه محمدحســین زارعــان دولــت ابــادی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 

 1400/10/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4230766173 و کارت خانــه کارگــر و کارت پرســنلی و کارت 
واکســن بــه شــماره ملــی 4230766173 متعلــق بــه محمدیــار رشــنواد فرزنــد علــی ویــس در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/09مفق

ــماره 1287905625  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1287905625 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه محمدعلــی اخــوان صفــا فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4
شماره : 
1300



5
شماره : 
1300

1109/330/44

ــا  ــه پریس ــق ب ــماره 108 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 1080261249 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/02 مفق ــی در تاری ــد مرتض ــور فرزن ــاس پ  عب

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6609254842 متعلــق بــه محمــد ماپروانــه فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1400/10/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســجاد کاظمــی  ــق ب ــه شــماره 1292139072 متعل ــی ب ــه شــماره 22180 و کارت مل شناســنامه ب
 راشــنانی فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ  1400/11/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273940581 متعلــق بــه امیرحســین زارعــان 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــینعلی در تاری ــد حس ــادی فرزن  ادرمناب

می باشد.

ــماره 6609594759  ــه ش ــم ب ــی قدی ــمند و کارت مل ــی هوش ــماره 272 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد حســن در  ــه ســیدمرتضی حســینی فرزن ــه شــماره 6609594759 متعلــق ب ــه دو ب و گواهینامــه پای

تاریــخ 1400/03/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1755125828 متعلــق بــه عبــاس غدیــری اصفهانــی فرزنــد 
نعمت اله در تاریخ 1400/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــه فرزن ــی امین ــی حاتم ــه عل ــق ب ــماره 1271711036 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/07مفق

ــماره 1288443668  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1288443668 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه محمــد بهــارزاده فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــول در تاری ــد رس ــش فرزن ــارف من ــا  ع ــه رض ــق ب ــماره 1273099011 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/11/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــان خدمــت  ب ــی  پای ــی   1290153558 ( وکارت معاف ــه شــماره مل ــه شــماره 42  )ب شناســنامه ب
شــماره 81033302865 متعلــق بــه احمدرضــا  ابراهیمــی ولدانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/05/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5490073731 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه زهــرا امینــي فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271934167 متعلــق بــه سیدمحمدحســین موســوي زمانــي فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــیدمرتضي در تاری س

2571
ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــال زاده  فرزن ــهیل کم ــه س ــق ب ــماره 1818131331 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 2283939836 متعلــق بــه رهــا  غریبــی فرزنــد یوســف  در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــان فرزن ــم درخش ــه مری ــق ب ــماره 2282948483 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/01مفق

بــرگ ســبز پرایــد مــدل 98 بــه شــماره 28ل 856 ایــران 63 وش ش 3568657وش م 136369300متعلــق 
بــه مصیــب ازادی فرزنــد اســد در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــائی  ــک فس ــد  پزش ــه احم ــق ب ــی 2297165412 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 128 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــه در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزنــد لطــف ال

گذرنامــه  متعلــق بــه حجــت الــه  روییــن تــن  بــا کــد ملــی 3539668349فرزنــد محمــد حســن  در 
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5489408766 متعلــق بــه زهــرا زارعــی  فرزنــد درویشــعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/04/05مفق

ــماره  ــه ش ــور 11285020335 و ب ــماره موت ــه ش ــی 12186626 و ب ــماره شاس ــه ش ــین ب کارت ماش
ــخ1400/03/01   ــد عبدالرســول در تاری ــری  فرزن ــه منصــور قنب ــق ب ــران 73 متعل ــاک 83ط 314ای پ

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه آیلیــن  خــاوری مهارلوی ــق ب ــه شــماره 2287805575 متعل شناســنامه ب
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0075011281 متعلــق بــه مریــم  داورخــواه  فرزنــد 

فریدون  در تاریخ  1400/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعید  در تاری ــد س ــی  فرزن ــان  چایچ ــه ساس ــق ب ــماره 0927016842 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/09مفق

ــخ  ــد ســعید  در تاری ــی  فرزن ــرا  مســروری ثان ــه زه ــق ب ــه شــماره 5720105557 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی 0930656202 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 65671 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
مجیــد  مجیــدی زاهــد  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1399/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0935112146 متعلــق بــه مرتضــی  فرمانــی  فرزنــد ابراهیــم  و کارت ملــی بــه 
شــماره 0947113290 متعلــق بــه مریــم دلیــری فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 1400/05/18 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید  در تاری ــد س ــی فرزن ــا قربان ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0924463503 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/04مفق

ــخ  ــد  در تاری ــد مجی ــوی  فرزن ــن نب ــه آزاده  تدی ــق ب ــماره 0890260869 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/08مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0945661721 متعلــق بــه مهــدی  بلوچــی بهلولــی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 1400/03/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ملــی  0819827614 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/10/05 مفق ــین  در تاری ــد غامحس ــور  فرزن ــل  حیدرپ ــه ابوالفض ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925219010 متعلــق بــه ســبحان  جالیــان پیــوه 
ژنــی  فرزنــد ســعید  در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدعلــی در تاریــخ  ــه مرتضــی شــیردل فرزن ــه شــماره ملــی 0945887744 متعلــق ب گذرنامــه ب
 1400/11/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ملــی 
ــه  ــژو 405 مــدل 1396 ســفیدرنگ ب 1940585082 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پ
شــماره پــاک 66 م 436 ایــران 74 و شــماره شاســی NAAM31FEXHK152135 و شــماره موتــور 
181B0044527 متعلــق بــه علیرضــا  غبیشــاوی  فرزنــد فاضــل کارت ســوخت خــودرو بــه نــام مــرادی 

لرکــی  در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0670247588 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره 81ن432ایــران74 متعلــق بــه حســین  ملکشــی  فرزنــد براتعلــی در تاریــخ1400/10/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــد  ــادی فرزن ــور امیراب ــی پ ــد عیس ــه مجی ــق ب ــماره 2219376672 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

محمدتقی در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 947 ط 93 ایــران 82 شــماره شاســی 83705291 شــماره موتــور 
ــخ1400/10/25   ــا  در تاری ــد محمد رض ــدی فرزن ــوا محم ــه ح ــق ب ــژو 405 متعل 12483122133 پ

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

2807
ــخ  ــی در تاری ــد عبدالعل ــور فرزن ــاح پ ــا  ف ــه لی ــق ب ــماره 2162588102 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2161095447 متعلــق بــه رضــا کیانــی مقــدم فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد ابوالحس ــدی فرزن ــی  مجته ــه مجتب ــق ب ــماره 2150198215 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی 2150077851 متعل ــه شــماره مل ــه ای خیاطــی ب ــی و حرف ــی فن ــه مهارت مــدرک گواهینام
عطیــه برزگــر افراتختــی فرزنــد ذبیــح الله در تاریــخ 1400/01/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
 
بــرگ ســند کمپانــی ماشــین بــه شــماره پــاک 82 م 399 ایــزان 72  بــه شــماره ملــی  4989540271 
متعلــق بــه ســیده صدیقــه اصغــر زاده احمــدی فرزنــد ســید محمــود در تاریــخ 1400/05/07 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــژاد فرزن ــی ن ــلیمان قل ــه س ــق ب ــماره 2162793946 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2150719061 متعلــق بــه محمــد جــواد حســین نیــا  فرزنــد پرویــن در تاریــخ 
 1400/02/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2150505002 متعلــق بــه مریــم سرمســتی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/07مفق

ــه  ــق ب ــی 1271536285 متعل ــماره مل ــه ش ــران 67 ب ــماره 93 ب 673 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/07 مفق ــرداد در تاری ــد مه ــی فرزن ــر پوریان ــکان جعف اش

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ملــی 2161883275 متعل ــران 72 و ب ــه شــماره 23 ع 875 ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
پیــام فتحــی فرزنــد نقــی در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و بیمــه و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک966/33ن55 و شــماره 
شاســی S1482284135229 و شــماره موتــور 01372879 وکارت ســوخت و بیمــه و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک 595/20ی58 و شــماره شاســی NAAM31FEVLK606821 و شــماره موتــور 
164B0257265 وکارت پارکینــگ درب شــمال و کارت گارانتــی خــودرو پــژو و کارت خدمــات فروشــگاه 
اتــکاء و کارت خدمــات نیــروی انتظامــی  متعلــق بــه آقــای  ابراهیــم  علیخانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1400/10/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد محم ــده فرزن ــین محمدنژادگیل ــه حس ــق ب ــی 0021941361 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد در  ــی فرزن ــه حــاج مائ ــه راحل ــق ب ــه شــماره 0056462832وشناســنامه متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه وکارت ملــی ورســیدکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0075698463 متعلــق بــه معصومــه 
آکحــوان فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــن عل ــد موم ــمی فرزن ــم قاس ــه مری ــق ب ــماره 0060247355 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/06مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0559020521 متعلــق بــه عقیــل ناظــری فرزنــد علــی در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022795073 وگواهینامــه متعلــق بــه ســحر نصرالــه زاده فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1400/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــوخت متعل ــه 2وکارت س ــه پای ــنامه وگواهینام ــماره 0558758861وشناس ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد نــوروزی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2092110081 متعلــق بــه معصومــه فریدونــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2730122184 متعلــق بــه آرش رضاپورنیــازی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4897959934ومــدرک خیاطــی متعلــق بــه فرزانــه محمودنــژاد فرزنــد مرشــد 
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شاســی S1412288055737متعلــق  ــه شــماره پــاک 82م241ایــران 77ب کارت ماشــین ب
ــد محســن در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود  ــه شــماره ملــی 0016955161 فرزن ــه محمــد ســامانی ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــری فرزن ــا قنب ــه علیرض ــق ب ــماره 0520758838 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/20 مفق

کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای محمــد حمــزه ئــی  فرزند علــی اکبر بــه کدملــی 0650872770 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072741236 متعلــق بــه خانــم زینــت ســادات فرزنــد سیدهاشــم در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0010374930 متعلــق بــه خانــم فاطمــه رحیمــی فرزنــد ایلــدار در 
تاریــخ  1400/09/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 0042188660 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین بــه 
شــماره پــاک616/11 ت26 و شــماره شاســی NAAB31AAXAH099988 و شــماره موتــور 
11689000426 و کارت طائــی ماشــین و کارنامــه هــای تاکســیرانی و چندقطعــه عکــس متعلــق بــه 
آقــای  عبــاس اســدی فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــاک529/79 ص88  ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــوخت و بیم ــه و کارت س ــه س ــه پای گواهینام
ــای  ــه آق ــق ب ــور M13-5502517 متعل ــماره موت ــی NAF412100F3383679 و ش ــماره شاس و ش
ســجاد مردعلــی فرزنــد مهــدی بــه کدملــی 4311219040در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075944367 متعلــق بــه آقــای امیــر آقامحمــدی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
 1400/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020333552 متعلــق بــه آقــای حمیدرضــا اصغــری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابراهیــم در  ــی فرزن ــه آقــای داود معصومــی زواریائ ــه شــماره 0032999501 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4011765880 متعلــق بــه خانــم زهــری هوشــمندی درخشــان فرزنــد مظاهــر  
در تاریــخ 1399/04/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
ــخ  ــی در تاری ــد فغانعل ــان فرزن ــژاد دهق ــی ن ــه عیس ــق ب ــماره 4899307225 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/11/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــام در تاری ــد غ ــی فرزن ــمس عل ــد ش ــه محم ــق ب ــماره 0084580186 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/30مفق

کارت ملــی  و و کارت واکســن و عابــر بانــک بــه شــماره 2240274591 متعلــق بــه عبدالحســین ناظمــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ  1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــن دهق ــه محس ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــماره 4210205877 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
زاده  فرزنــد غامحســن در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد محمدعل ــریعتمداری  فرزن ــه ش ــه معصوم ــق ب ــماره 0048440914 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  NACR4X200H3906551 ســند کمپانــی خــودرو بــه شــماره 55ایــران544ع44 بــه شــماره شاســی
ــا  ــد حســین ب ــی فرزن ــه مارتیــن  رســتمی باروئ ــق ب ــور DC1622L011140741 متعل و شــماره موت
کــد ملــی 4723034791در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NACCHT377H1041531 ســند کمپانــی خــودرو به شــماره 55ایــران544ع44 بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه مارتیــن  رســتمی باروئــی فرزنــد حســین بــا کــد ملــی 4723034791 در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/30مفق

ــال  ــه ج ــق ب ــایی متعل ــت و کارت شناس ــان خدم ــماره 1670647676 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــاوردی در تاری ــد آق ــوش آواز  فرزن  خ

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2679884671 متعلــق بــه امیــر یوســفی فرزنــد اســد در تاریــخ 1400/10/12 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد مل ــا ک ــد ب ــد اس ــفی فرزن ــر یوس ــه امی ــق ب ــران468ه84 متعل ــماره 20ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/12 مفق 2679884671در تاری

شناســنامه بــه شــماره 0023662514 متعلــق به عمــران اصانلــو فرزند علیجــان در تاریــخ1400/10/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه رضــا کفعمــی فرزنــد حســین بــا شــماره شناســنامه 985 
در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3330356685 متعلــق بــه ســجاد محمــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/01/01 مفق

ــد در  ــد محم ــلوط فرزن ــر س ــی قیص ــه عل ــق ب ــماره 1450343716 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 2143001606 متعلــق بــه زیــور ییاقــی فرزنــد نــورالله در تاریــخ 1400/10/18 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حمی ــق ب ــوخت متعل ــت و کارت س ــان خدم ــماره 0491823649 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
پاســداری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013120697 متعلــق بــه حمیــده صادقــی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0791303391 متعلــق بــه ســیدابوتراب موســوی فرزنــد سیدابوالقاســم در تاریــخ 
 1400/09/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــک ب ــر بان ــوخت و عاب ــین و کارت س ــماره 0010227113 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
88ایــران479د72 متعلــق بــه امیــر توکلیــان فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره 77ایــران321و58 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/29 مفق ــمعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــور امین منص

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0064998916 متعلــق بــه علیرضــا غفــاری فرزنــد صیــاف در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت موتــور بــه شــماره 118ایــران39252 متعلــق بــه منوچهــر ســمیعی فرزنــد محمدرســول بــا کــد 
ملــی 3961715361 در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1860922082 متعلــق بــه بیــژن بیگلــری فرزنــد لطیــف در تاریــخ1400/10/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد قربانعلــی در تاری ــه درویشــعلی شمشــیری فرزن ــق ب ــه شــماره 5719621202 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــتار در تاری ــد میرس ــی فرزن ــی کان ــم دل ــه اعظ ــق ب ــماره 0421914981 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/20مفق

ــی  ــه صفرعل ــق ب ــران592ب18 متعل ــماره 77ای ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــین و کارت س کارت ماش
کنعانــی فرزنــد کوچــک در تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520222181 و شناســنامه متعلــق بــه فاطمــه دیوانــی مندچیــن فرزنــد قســم 
در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2295198429 متعلــق بــه زهــره ناصــری دهخوارقانــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0017805661 و گواهینامــه و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــخ1400/03/15   ــس در تاری ــد یون ــاد فرزن ــل آب ــک زاده جم ــر بی ــه امی ــق ب ــران93572 متعل 128ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3979248641 متعلــق بــه مصطفــی درویشــی فرزنــد باقــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/08 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0011870362 و شناســنامه و گواهینامــه و کارت ســوخت و عابــر بانــک متعلــق 
بــه میثــم افضــل آبــادی  فرزنــد داود در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور 61069372 و ش ــماره موت ــه ش ــران13472 ب ــماره 324ای ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ب
125B8513102متعلــق بــه حســین شــاهی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی 125B8513102 و ش ــماره شاس ــه ش ــران13472 ب ــماره 324ای ــه ش ــور ب ــی موت ــند کمپان س
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق ــاهی در تاری ــه حســین ش ــق ب ــور 61069372 متعل موت

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــور  فرزن ــخاوت پ ــی س ــه عل ــق ب ــماره 0794989561 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0521083958 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و بیمــه نامــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/14 مفق ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــجاد شاهســوار فرزن ــه س ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5240251096 متعلــق بــه نگیــن  حمیــدی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/10/20   ــی در تاری ــد یعقوبعل ــو فرزن ــور اینانل ــرا مددپ ــه صغ ــق ب ــه متعل ــی و گذرنام کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/09/01   ــی در تاری ــد جنتعل ــه فرزن ــره آق قلع ــم نق ــه قاس ــق ب ــه متعل ــی و گواهینام کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0040607216 متعلــق بــه مــژگان فــارغ فرزنــد عیــدی در تاریــخ1400/10/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــتری و کارت  ــط دادگس ــه و کارت ضاب ــماره 1450034950 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
شناســایی ناجــا متعلــق بــه مهــدی  حجــت پورکاشــفی  فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی متعلــق بــه بهنــام رضایــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاد فرزنــد اصغــر در  کارت ملــی بــه شــماره 6039815876 متعلــق بــه جواهــر جهــان دیــده کچــل آب
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــی در تاری ــد عل ــا فرزن ــی تنه ــن رضای ــه حس ــق ب ــماره 4280761132 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0074232355 متعلــق بــه الهــام باقــری فرزنــد فرهــاد در تاریــخ1400/11/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادر در تاری ــد عبدالق ــور فرزن ــهامی ن ــه ش ــه پروان ــق ب ــماره 0036532657 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/10مفقــود گردی

ــخ  ــک در تاری ــد عطابی ــماعیلی فرزن ــادق  اس ــه ص ــق ب ــماره 4720643302 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/20 مفق

ــه  ــین ب ــه و کارت ماش ــه و قولنام ــت نام ــه و وصی ــاق نام ــماره 0020700458 و و ط ــه ش ــه ب گذرنام
شــماره 10ایــران712ل28 متعلــق بــه صبــا  احمدنــژاد فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــورث در تاری ــد طهم ــی فرزن ــد قربان ــه امیرمحم ــق ب ــماره 4311477831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/09/24مفق

 NAAP03EDXEJ597634 ســند کمپانــی خــودرو به شــماره 10ایــران712ل28 بــه شــماره شاســی
و شــماره موتــور 165A0002357متعلــق بــه صبــا  احمدنــژاد فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ1400/10/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــه شــماره  ــران 442 ن97  ب ــه شــماره 22 ای ــی خــودرو ب ــه فن کارت ماشــین و کارت ســوخت و معاین
بهجــت  بــه  متعلــق  موتــور 12490192619  وشــماره   NAAN01CAXCE275364  شاســی

جهانگیری فرزند عیسی در تاریخ 1400/10/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0012971464 متعلــق بــه ســمیه شــاه مــرادی فرزنــد امیــر علــی و 
کارت موتــور بــه شــماره پــاک 121 ایــران 67147 وشــماره شاســی 125M9003602...NE8 و شــماره 
ــه  ــه میــاد بوجــار زاده ب ــور 0H5CB1015413 و VIN...IRAAW9013H5003602 متعلــق ب موت
شــماره ملــی 4120087557 فرزنــد محمــوددر تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دینــو  اقــا کیان ــه شــماره 0521133173 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی ب
فرزنــد ارشــد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــه هیب ــق ب ــماره 1639267328 متعل ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــه در تاری ــد بقیــت ال ــور خمــس فرزن ــی پ ــه قل ال

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 0451198522 متعلــق بــه مهــدی نــادری وکارت 
ســوخت پــژو متعلــق بــه طیبــه نــادری وکارت ســوخت پــژو پــارس متعلــق بــه محمــد نــادری در تاریــخ 

 1400/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0530667924 متعلــق بــه مســعود حســن خانــی فرزنــد فرهنــگ در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 0320393542 وکارت ماش ــه ش ــی  ب ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
پــاک 10 ایــران 465 و 58 متعلــق بــه نرگــس غفــوری فرزنــد عبــاس و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه 
شــقایق غفــاری بــه شــماره ملــی 0021447403 فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0421442751 متعلــق بــه منصــور کشــتکار فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2160294454 متعلــق بــه ســارا مجیــدی فرزنــد عیســی در تاریــخ1400/10/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کلیــه ی مــدارک واحــد تجــاری واقــع در شــهر آرا بیــن خیابــان 30 و 32 بــا شــماره فرعــی 400703 
و اصلــی 2395 مفــروز و مجــزی از 19698 و بــا شــماره ســریال اصلــی  345595 الــف 94 ســه دنــگ 
ــه  ــق ب ــگ متعل ــی 0045794154 و ســه دن ــا شــماره مل ــد حســن ب ــد بشــیری فرزن ــه مجی ــق ب متعل
محمــد جهانــی راد فرزنــد یدالــه و مــدارک مربــوط بــه ســند مســکونی واقــع در تهرانپــارس بــا شــماره 
ثبــت 88/112542 متعلــق بــه هاجــر علــی اکبــر زاده انزابــی بــا شــماره ملــی 2800316624 )بــا وکالــت 
حســن حــاج نقــی زاده فرزنــد یوســف بــا شــماره ملــی 2802427873( در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدحســین خســروآبادی  ــق ب ــه شــماره 0012836664 متعل کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه ب
فرزنــد محمدمهــدی و کارت ماشــین بــه شــماره 17null283 ایــران 55 و بــا شــماره شاســی 
NAPBSRBYAH1061476 و بــا VIN:IRJC96R234K061476 متعلــق بــه محمدمهــدی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/30 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــروآبادی فرزن  خس

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0322161088 متعلــق بــه اکــرم  صلواتــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ب ــه و کارت بانک ــه و گذرنام ــام وظیف ــه و کارت نظ ــنامه و گواهینام ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
شــماره 4172789846 متعلــق بــه پیمــان صادقــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0023406461 متعلــق بــه شــایان خالقــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0068664192 متعلــق بــه پیــروز هدایتــی خمســی فرزنــد پرویــز در 
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی بــه شــماره 4712787988 متعلــق بــه فاطمــه حســنی فرزنــد نــوروز در تاریــخ1400/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد مهــدی در تاری ــه اســتادمحمد فرزن ــه امیرعبدال ــق ب ــه شــماره 0054097924 متعل ــی ب کارت مل
 1399/02/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0015479579 در  ــد حســن ب ــان فرزن ــه علیرضــا مرادی گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــز شــیرینی تکانتپــه فرزن ــه پروی ــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب کارت ملــی و کارت پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/26 مفق ــی 2940091064 در تاری ــماره مل ــه ش ــل ب جلی

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 9954 متعلــق بــه داود اردوخانــی فرزنــد رحیــم بــه شــماره ملــی 0065509374 
در تاریــخ 1400/07/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1050930568 متعلــق بــه مجتبــی زهانــی فرزند محمــد در تاریــخ1400/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــد غامرض ــی فرزن ــی جعفرکوهین ــه احمدعل ــق ب ــران467ج31 متعل ــماره 22ای ــه ش ــوخت ب کارت س
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/15 مفق ــی 0589322044 در تاری ــماره مل ــه ش  ب

می باشد.

ــی 4550035552 در  ــماره مل ــه ش ــزه ب ــد حم ــدی فرزن ــامان خانمحم ــه س ــق ب ــت متعل ــناد مالکی اس
تاریــخ 1400/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه کــد22942 و کارت ســوخت متعل ــران346ت22 ب ــه شــماره پاک18ای ــه تاکســیرانی ب کارنام
مجیــد زارعــی فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 3875719948 در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــاک  کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و کارت ســوخت و معاینــه فنــی ب
21ایــران227ن57 متعلــق بــه محمــد دیوارگــر فرزنــد ابــول بــه شــماره ملــی 5699691227 در تاریــخ 

 1400/09/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــد فرزن ــری موئ ــد ظهی ــه وحی ــق ب ــماره 0491592264 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/26مفق

ــوری  ــاح طی ــه ص ــق ب ــی متعل ــوئدی و عراق ــایی س ــی و کارت شناس ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/04 مفق ــی 4723129405 در تاری ــماره مل ــه ش ــهاب ب ــد ش ــه فرزن یگان

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2909
ــه  ــت 157394 93 و ســایر ب ــرگ شــهرکهای صنعتــی جیرف ــک ب ــه شــماره ســند ت اســناد مالکیــت ب
شــماره مــدارک میــدان ســلماس ویکســری کپــی برابراصــل مــدارک و ســایر بــه شــماره جــواز تاســیس_

وکالت_پروانــه بهــره بــرداری متعلــق بــه مرتضــی آقایــی فرزنــد انصــاف در تاریــخ 1400/11/04 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1570560511 متعلــق بــه محمد مصطفائــی فرزند علــی در تاریــخ1400/07/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4901092741 متعلــق بــه محمــد حیــدری قراجــه قیــه فرزنــد بایــرام 
در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0534002412  ــت ب ــان خدم ــه شــماره 0534002412 و کارت پای ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــش و کارت  ــان کِ ــد کم ــام احم ــماره بن ــه ش ــری و کارت ســوخت ب ــی غضنف ــام غامعل ــه ن ــدد ب دو ع
ســوخت بــه شــماره غامرضــا غضنفــری و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 78ایــران479ه49 متعلــق بــه 
 غامعلــی غضنفــری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4900127922 متعلــق بــه مهــدی یعقوبلــو فرزند عبــاس در تاریــخ1400/10/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدمرتضی در  ــد س ــان فرزن ــمی اختری ــب هاش ــه زین ــق ب ــماره 4900567892 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 632 و کارت ملــی بــه شــماره 5609624320 متعلــق بــه علــی حســین محمــدی 
فرزنــد محمدشــفیع در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0310964989 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0310964989 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 0310964989 متعلــق بــه دانیــال تاجیــک فرزند قــدرت الله در تاریــخ1400/10/23  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــق ب ــه شــماره 4900474754 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 4900474754 و گواهینام ــی ب کارت مل
زهــرا مهــری کجــل فرزنــد شــکراله در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0076998691 متعلــق بــه ســهیل مصیبــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــالاری فرزن ــواد س ــه ج ــق ب ــران273ق45 متعل ــماره 30ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/12 مفق

3011
ــه  ــق ب ــران68 متعل ــماره 53ژ138ای ــه ش ــایر ب ــران68 و س ــماره 53ژ138ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شــیرین نــژاد ابراهیــم فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــر در  ــد ســاده می ــادی فرزن ــاز اب ــرا حاتمــی پی ــه زه ــق ب ــه شــماره 4530148221 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدعلی در  ــد س ــی فرزن ــر کاظم ــادات می ــرا س ــه زه ــق ب ــماره 0021599106 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2631687981 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9403408957 متعلــق بــه 
ســید محمــد کاظــم رضــی زاده فرزنــد ســید قربــان در تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــد محمــد علــی  در تاریــخ  ــه محمــد  گــودرزی  فرزن ــه شــماره 0076045341 متعلــق ب کارت ملــی ب

 1400/09/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0012928496 متعلــق بــه ناصــر مهــدی پــور و بیمــه نامــه ماشــین و 
ــه رســول  ــق ب ــی  متعل ــرگ کمپان ــران 30  76 ط 444 و ب ــاک  ای ــه شــماره پ ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/05 مفق ــل در تاری ــد میکائی ــور فرزن ــدی پ  مه

می باشد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــور فرزن ــرام پ ــین به ــه حس ــق ب ــماره 0639278140 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0748827838 متعلــق بــه حمیــد رضــا پــردود فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــخ  ــد ســیدباقر در تاری ــه ســید محمــد موســوی فرزن ــق ب ــه شــماره 0690628463 متعل ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0690512244  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره  0690512244 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
متعلــق بــه حســن  محمــدی قلعــه نــی فرزنــد گل محمــد در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 0690733313 متعلــق ب ــان خدمــت ب ــه شــماره 0690733313 و کارت پای کارت ملــی ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــل در تاری ــد جلی ــادی فرزن ــش ســرخ آب ــد خیراندی محم

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011
ــد  ــی فرزن ــن نجف ــد امی ــه محم ــق ب ــی 3732746690 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

محمدعلی در تاریخ 1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــح در  ــد صال ــه قاضــی قاســمی فرزن ــق ب ــی 3838986342 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  NAAM11CA8ER941979124 وشــماره شاســیK0474789برگ ســبز خودرو به شــماره موتــور«
وســند ماشــین بــه شــماره موتــور124K0474789 وشــماره شاســیNAAM11CA8ER941979 و 
 NAAM11CA8ER941979ــی ــماره شاس ــور124K0474789 وش ــماره موت ــه ش ــی ب ــند کمپان س
متعلــق بــه پشــمک فتاحــی فرزنــد موســی در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی بــه شــماره 5580001339 وبرگــه ثبــت نــام کارت ملــی هوشــمند  و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ملــی 5580001339 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 61 ایــران 759س82 ومعاینــه فنــی 
ــه  و یــک  ــه یاســین زنــدی چرخــه بیــان فرزنــد عبدال وبیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت متعلــق ب
برگــه چــک متعلــق بــه فرزیــن زنــدی الــی پینــک ویــک برگــه چــک متعلــق بــه شــیرزاد زندســلیمی در 

تاریــخ 1400/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــل فرزن ــامان کردعلیونداص ــه س ــق ب ــماره 4061347861 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/11/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرای طــرح ســاماندهی  ملــی 4071855681  بــا شــماره  ولــی ســپهوند  اینجانــب  »باســام، 
فرماییــد. مبــذول  را  مربوطــه  دســتورات  ســاماندهی  آگهــی  نوبــت  یــک  نشــر   مســکن، 

خرم آباد شهرک باباعباس کوچه شقایق یک کدپستی : 6814187518«

شناســنامه و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه حســین نورالهــی فرزند علــی امیــد در تاریــخ1400/10/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4219273328 متعلــق بــه عشــرت م جعفــری فرزنــد غــام حســین در تاریــخ 
 1400/11/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070263799 و گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه مــراد رومانــی فرزنــد حســین 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/03 مفق ــران31در تاری ــماره 712س54ای ــه ش ــوخت ب و کارت س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــازی  ــعود  نی ــه مس ــق ب ــماره 5929610894 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1040 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی ــی الله در تاری ــد ول فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 4072711411 متعلــق بــه طیبــه امیــری فرزنــد کــرم رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

ــعود  ــه مس ــق ب ــوخت متعل ــه دو و کارت س ــه پای ــماره 4073233157 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/20 مفق ــرم الله در تاری ــد ک ــور فرزن ــدی پ  مه

می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــاج الدی ــد ت ــا فرزن ــه ســینا صالحــی کی ــق ب ــه شــماره 4061238851 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــی ج ــه عل ــق ب ــرگ متعل ــک ب ــند ت ــماره 6129913818 و س ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
 چغلونــد فرزنــد الــه شــکر در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ1400/10/01   ــرض الله در تاری ــد ف ــدم فرزن ــوروزی مق ــرث ن ــه کیوم ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 2940157405 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت عابــر بانــک 
ــاغ  ــی قوشــه ب ــه محمــد افاک ــق ب ــان  متعل ــی صــادرات پارســیان و کارت پرســنلی هاکوپی ــت مل مل

فرزند حسین در تاریخ 1400/11/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
شناســنامه بــه شــماره 2660214298 متعلــق بــه  ســید محمــد مهــدی شــریفی آلهاشــم  فرزنــد ســید 

عرفان الله  در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــا  یعقوب ــه لی ــق ب ــماره 2678421465 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2300 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
اعتبــار ســاقط  از درجــه  تاریــخ  1400/10/01مفقــود گردیــده و   بهمبــری فرزنــد حســن  در 

می باشد.

ــد عنایــت  در تاریــخ  ــه مهســا  شــیرزاد قصــاب  فرزن ــه شــماره 2581097371 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2580860320 متعلــق بــه فاطمــه  زراعــی رودبارکــی  فرزنــد جعفــر  در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 5690106267 متعلــق ب ــه شــماره 5690106267 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/01 مفقــود گردی ــد مهــدی  در تاری ــی  فرزن ســروش  رجبــی کلوان

ســاقط مــی باشــد.

ــد خلیــل  در تاریــخ  ــه زهــرا  ســروش اشــکیکی فرزن ــه شــماره 2580967346 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/21مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم   ــه مری ــق ب ــماره 1630125296 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1630125296 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/20 مفق ــم  در تاری ــد کاظ ــد محم ــی  فرزن کاویان

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 34 متعلــق بــه ســید محمــد  تیمــوری الیلــه ســر  فرزنــد ســید هــوار  در تاریــخ 
 1400/11/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2594273279 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2594273279 و گواهینامــه 
پایــه یــک بــه شــماره 2594273279 و کارت ماشــین بــه شــماره 46 ایــران 631س 19 و کارت 
ــه عطــاءالله   ــه شــماره 2594273279 ودفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی  متعلــق ب هوشــمند راننــده ب
شــجاعیان جوانمــرد  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4390254243 متعلــق بــه زهــرا آفتابــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/03/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــینعلی در  ــد حس ــان فرزن ــد باج ــه امب ــق ب ــماره 79_484ط17 متعل ــه ش ــین  ب ــت ماش ــند مالکی س
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/01 مفقــود گردی تاری

ــن  ــد زی ــور فرزن ــی اوج ــد کریم ــه محم ــق ب ــماره 4311268483 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــن در تاری العابدی

کارت ملــی بــه شــماره 1502194171 متعلــق بــه یعقــوب محمدپــور فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5389771060 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5389771060 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 5389771060 و کارت ماشــین بــه شــماره 79_881ت24 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1395/05/01 مفق ــان در تاری ــد رمض ــر فرزن ــلم دلپذی  مس

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5889305018 متعلــق بــه غفــار گونجــی فرزنــد خدایــار در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد تق ــد محم ــوروزی فرزن ــاس ن ــه عب ــق ب ــماره 4391734141 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1534037004 متعلــق بــه بهــرام رضایــی فرزنــد ســیف الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4311329075 متعلــق بــه امیــد عطــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/09/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در  ــد قلیخ ــکریانی فرزن ــه لش ــا یگان ــه محمدرض ــق ب ــماره 5179781418 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/01 مفقــود گردی تاری

ــماره 79_377ل54 و کارت  ــه ش ــماره 4311221622 و کارت ســوخت ب ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ســوخت بــه شــماره 79_984ب13 و کارت هــای بانکــی متعلــق بــه رامیــن جمالــی فرزنــد ابوالفضــل در 

تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
ــان  ــه فرنگیــس اصغری ــق ب ــه شــماره 608 متعل ــه شــماره 1601963785 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل

چوکانلو فرزند محمد در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031
شناســنامه بــه شــماره 4391972506 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه احســان  کریمــی 

فرزند رفیع در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه   ــه فاطم ــق ب ــماره 4310354548 متعل ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/30 مفق ــران  در تاری ــد کام ــد  فرزن ــه ون  خواج

می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی  فرزن ــد  رحمان ــه محم ــق ب ــماره 4380468178 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4323767617 متعلــق بــه ولــی  آذربایجانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

7032
ســند مالکیــت خــودرو یــا برگــه کمپانــی بــه شــماره 34ن115ایــران88 متعلــق بــه حســین   غامعلــی  

فرزند رضا  در تاریخ 1398/11/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7043
کارت ملــی بــه شــماره 1170772730 متعلــق بــه مرتضــی ابــن علــی فاورجانــی فرزنــد مصطفــی در 

تاریخ  1400/06/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1400/11/10

شماره : 1300

محمود رضایی  -   ایده روز  |سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران با خوشحالی از صعود به جام 
جهانی ابراز امیدواری کرد که این تیم در جام 

جهانی بدرخشد.
دراگان اسکوچیچ همراه ایران توانست جواز 
حضور در جام جهانی را به دست بیاورد. ایران 
روز پنجشــنبه یک بر صفر عراق را شکست 
داد و زودتر از همه تیم های آســیایی راهی 
جام جهانی شــد. دراگان اســکوچیچ بعد از 
صعود کــردن ایران به جــام جهانی گفت: 
برای ایرانی ها خیلی مهم بود و حتی بعد از 
همه این اتفاقات و مســابقات مقدماتی - که 
شرایط سختی داشتیم - توانستیم با قاطعیت 
راهی مســابقات جام جهانی شویم. من واقعا 
خوشحالم و افتخار می کنم. بازی فوق العاده 
بود و می توانســتیم گل های بیشتری به ثمر 
برســانیم. بعد از بازی خیلی خوب جشــن 
گرفتیم. تنها چیزی که الان از آن می ترسم، 
کروناست. ما بعد از بازی با گارد باز به سمت 
آن رفتیم.اسکوچیچ گفت: از ۱۴ بازی به ۱۳ 
برد رسیدیم و این به نظرم بی نظیر است. البته 

ما مشکلات زیادی داشتیم و در برخی بازی ها 
تحت فشار بودیم. در مرحله نخست انتخابی 
جام جهانی حتی اجازه نداشتیم یک امتیاز 
از دســت بدهیم. به دلیل این همه پروتکل، 

شرایط بسیار سخت بود. من افتخار می کنم 
که همه چیز را به دست آوردیم. به بازیکنان 
و کادر فنی تبریک می گویم.دراگان اسکوچیچ 
دومین کرواتی اســت که ایرانی ها را به جام 

جهانی رساند؛ در سال ۲۰۰۶ برانکو ایوانکوویچ 
به این موفقیت دست یافت.سرمربی تیم ملی 
ایران ادامه داد: این یک شــادی بزرگ بود. 
دیروز از سرتاسر ایران برایم ویدئو فرستادند، 

دیدن این همه شــادی خوب بود. خوشحالم 
که ایران را خوشحال کردیم. ایران یک کشور 
فوتبالی است و برای مردم اینجا فوتبال معنی 
زیادی دارد. من به عنوان مربی به بلوغ رسیدم 
و روی خودم خیلی کار کردم اما تیم و ذهنیت  
بازیکنان آن را هم می شناختم، بنابراین وقتی 
هدایــت تیم ملی را برعهده گرفتم خیلی به 
من کمک کرد.ایران در سومین دوره متوالی 
جام جهانی بازی خواهد کرد. در همین رابطه 
اســکوچیچ گفت: باید خوب آماده شویم. در 
برخی چیزها ما کسری داریم و در برخی دیگر 
واقعاً قوی هستیم، حتی در مقیاس جهانی. ما 
مهاجمــان درجه یک جهانی داریم. فکر می 
کنم که می توانیم کارهای خوبی در قطر انجام 
دهیم.اسکوچیچ درباره بازی احتمالی مقابل 
کرواسی نیز گفت: همه از من در این خصوص 
سوال می پرسند و من نمی دانم چگونه باید 
احساساتم را کنترل کنم. شاید گریه کردم. 
به نظرم تجربه فوق العاده ای خواهد شد ولی 
باید ببینیم قرعه کشــی به چه شکل پیش 

خواهد رفت.

اسکوچیچ: ۱۳ برد در ۱۴ بازی بی نظیر است

 بیرانوند به کرونا مبتلا شد
با مثبت شدن تست کرونای علیرضا بیرانوند، محمدرضا 

اخباری توسط اسکوچیچ به تیم ملی دعوت شد.
 در اولین تست کرونای گرفته شده از تیم ملی ایران، نمونه 
آزمایش علیرضا بیرانوند مثبت شد و این بازیکن نمی تواند تیم 
ملی را در دیدار با امارات همراهی کند. کادرفنی تیم ملی برای 
پر کردن جای خالی بیرانوند، از محمدرضا اخباری، دروازه بان 
تراکتور برای حضور در اردوی این تیم دعوت کردند. ایران و 

امارات دوازدهم بهمن در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می روند.

 یک ایرانی مهمترین خرید زمستانی لیگ ستارگان
نشریه قطری به معرفی خریدهای جدید باشگاه ها در نقل 

و انتقالات زمستانی پرداخت.
 سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی کشورمان هفته گذشته 
به صورت رسمی با باشگاه الغرافه قطر قراردادی قرضی برای 

مدت ۶ ماه امضا کرد.
عزت اللهی بعد از نمایش خوبش با تیم وایله در لیگ برتر 
دانمارک توجه اســتراماچونی سرمربی اسبق استقلال روی 

نیمکت الغرافه را جلب کرد و در نهایت به این تیم قطری منتقل شد.
نشــریه »الشرق« قطر تیتر یک چاپ امروزش را به نقل و انتقالات زمستانی در 
لیگ ســتارگان اختصاص داد و با انتشار تصویر بزرگی از عزت اللهی روی جلدش 

این بازیکن ملی پوش ایرانی را مهمترین خرید زمستانی در لیگ قطر معرفی کرد.
این رسانه، نوشت: تاکنون ۱۴ بازیکن جدید در نقل و انتقالات زمستانی پا به لیگ 
ستارگان قطر گذاشتند و مهمترین آنها سعید عزت اللهی بازیکن تیم ملی ایران بود 
که به جای لژیونر عمانی در لیست الغرافه قرار گرفت. انتظار می رود در دو روز آینده 
که مهلت نقل و انتقالات زمســتانی به پایان می رسد بازیکنان جدید دیگری وارد 
لیگ ستارگان شود.الغرافه به همراه عزت اللهی و استراماچونی در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ یکی از رقبای فولاد خوزستان به شمار می آید. 

 پنجره نقل و انتقالات استقلال بسته می شود؟
جلسه رسیدگی به پرونده شکایت استراماچونی از باشگاه 

استقلال در دادگاه CAS به صورت آنلاین برگزار شد.
 جلسه رسیدگی به پرونده شکایت استراماچونی از باشگاه 
استقلال به دلیل عدم پرداخت مطالباتش مدتی پیش از سوی 
دادگاه CAS به صورت آنلاین برگزار شد و قرار بر این شد رای 

پرونده این مربی ایتالیایی تا یازدهم بهمن ماه صادر شود.
با این وجود باشــگاه اســتقلال در صورتی که ۱۱ بهمن 
حکم این مربی ایتالیایی اعلام شود بلافاصله از استرا و وکلایش در خواست مهلت 
جهت انتقال و پرداخت مبلغ محکوم به در حد عرف خواهد کرد چرا که به محض 

در خواست وکیل استرا، پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال بسته خواهد شد. 

 در گوشی انصاری فرد و جهانبخش در جشن صعود
جهانبخش و انصاری فرد این شــانس را دارند که باردیگر 
حضور در جام جهانی را تجربه کنند. تیم ملی فوتبال ایران با 
برتری مقابل عراق با ۱9 امتیاز صعود خود را به جام جهانی 
قطعی کرد.علیرضا جهانبخش یکی از بهترین بازیکنان ایران 
در بازی های گذشته بود که مقابل عراق هم عملکرد خوبی 
داشــت. کریم انصاری فرد مهاجم ایرانــی آاک نیز لحظات 
پایانــی به بازی آمد و حالا این دو بازیکن می توانند باردیگر 

جام جهانی را تجربه کنند. 

 هت تریک تیم ملی فوتبال ایران
تیم ملی ایران موفق شــد در دومین بازی دور برگشت 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، در تهران و با تک گل مهدی 
طارمی، عراق را شکست دهد و راهی جام جهانی شود. تیم 
ملی در حالی سه بازی دیگر را باید برگزار کند که شاگردان 
اسکوچیچ برای سومی بار پیاپی راهی جام جهانی شدند تا 
در این زمینه هت تریک کرده باشند. ایران با این پیروزی به 
عنوان چهاردهمین تیم به قطر رسید و از حالا بلیت دوحه 
در جیب بازیکنان ایران است. این ششمین صعود تیم ملی ایران به جام جهانی بود. 
صعودی که به راحتی به دست آمد. اما همیشه صعود به جام جهانی برای ما به این 
راحتی و ســرعت نبود. یادمان هست برای صعود به جام جهانی 9۸ و حتی ۲۰۱۴ 

چه استرس هایی که نکشیدیم.

 هرگز مواد مصرف نکرده ام و به دیسکو هم نمی روم
جی جی بوفون در روز تولد ۴۴ سالگی خود و در مصاحبه با 
گاتزتا دلو اسپورت به صحبت درمورد مسائل مختلف پرداخت.

 جان لوئیجی بوفون دروازه بان افسانه ای ایتالیا امروز قدم 
در ۴۴ سالگی گذاشت. او تابستان گذشته به دوران حضورش 
در یووه پایان داد و به پارما باشگاهی که فوتبال را در آن شروع 
کرد، بازگشت. بوفون ۱7ساله بود که در ترکیب ثابت پارما برابر 
میلان قرار گرفت و به قدری خوش درخشــید که تبدیل به 
دروازه بان اصلی تیم شد و در واقع آن بازی شروعی بود بر دوران فوتبال پرافتخار او.

بوفون با ۶57 بازی در سری آ و ۱7۶ بازی برای تیم ملی ایتالیا، رکورددار است. 
با 97۳ دقیقه کلین شیت هم او رکوردی دست نیافتنی دارد و توانسته ۲7 جام نیز 

کسب کند که مهمترین شان جام جهانی ۲۰۰۶ با ایتالیا بود.
بوفون در مصاحبه با گاتزتا دلو اسپورت گفت:» در بازی برابر لچه یک نیمه ۴ گل 
دریافت کردیم و شعارهای بوفون »بازنشسته شو« را شنیدم. انتقادات زیادی شد ولی 
مگر فقط همان یک بازی حساب است؟ درخشش در دیگر بازی ها به حساب نمی 
آید؟ در دوران فوتبالم بارها مورد انتقاد قرار گرفته ام و حالا صحبت از تشییع جنازه 
من است. به منتقدانم می گویم که اگر دوست دارید به مراسم ختم من بیایید ولی 

مرا نخواهید دید. من دوست دارم تا 5۰ سالگی هم بازی کنم.«
بوفون که در نیم فصل اول سری B ایتالیا سه پنالتی مهار کرده، ادامه داد:» زندگی 
سالمی دارم. هرگز مواد مصرف نکرده ام و به دیسکو هم نمی روم. شرط بندی می 
کنم ولی نه در فوتبال. می دانم که برای فوتبالیســت ها این کار چه عواقبی دارد. 

مراقب خودم هستم و این رمز ماندگاری در فوتبال است.«
بوفون در مورد پیوســتن دوشــان ولاهوویچ به یوونتوس گفت:» این یک خرید 
بسیار بزرگ و با ارزش است. دوشان همراه با امباپه و هالند از بهترین بازیکنان جوان 
دنیاست و بسیار خوشحالم که او را با پیراهن یووه خواهم دید. معتقدم جذب دوشان 
به علاوه تمدید با دیبالا می تواند اقدام فوق العاده ای از ســوی سران باشگاه باشد. 
یووه با ولاهوویچ و دیبالا می تواند مهارنشــدنی باشد. امیدوارم دیبالا تمدید کند و 

اگر جای او بودم، با دستمزد کمتر هم در یووه می ماندم.«
جــام جهانی و جدایی احتمالی از پارما:» باید ببینیم فصل را در پارما چطور به 
پایان می رســانیم. نسبت به مردم پارما که محبتی بی اندازه به من دارند احساس 
مسئولیت می کنم. اگر ایتالیا به جام جهانی صعود نکند، شاید در جام های جهانی 
بعدی بازی کنم، تعجب نمی کنم اگر در ۴۸ ســالگی هم هنوز آماده باشد. مایکل 
جوردن دوست داشت تا 5۰ سالگی بازی کند و او را درک می کنم. هر چه که باشد، 

حرف هایم را در زمین مسابقه می زنم.

ضعف تیم ملی فوتبال ایران کجاست؟
یک پیشکســوت فوتبال می گوید تیم ملی ایــران باید برای جام جهانی 
مشکلات میانه زمین و کناره های خط دفاعی را حل کند.ناصر ابراهیمی درباره 
پیروزی ایران مقابل عراق و صعود به جام جهانی اظهار کرد: ابتدا باید بگویم 
آن تیمی که همیشــه از عراق می شــناختیم در این دو سه سال تغییر کرده 
است و آن عراق سابق را نمی بینیم اما با این وجود عراقی ها مقابل ایران خوب 
بازی کردند و بازیکنان آینده داری دارند. ۱5 دقیقه اول بازی دست آن ها بود 
اما تیم ملی ایران کم کم جا افتاد و برتری خودش را نشــان داد.او ادامه داد: 
عملکرد تیم ها در میانه زمین مهم اســت و مــن ضعف تیم ملی را در میانه 
میدان می دانم. البته بازیکنان تیم ملی ۴۸ ساعت قبل از بازی دور هم جمع 
می شوند و شاید هماهنگی زیادی نداشته باشند اما برای بازی های بالاتر، این 
ســبک بازی در خط میانه زمین باعث می شود تیم ملی ضربه بخورد. تیم ما 
در این دیدار موقعیت های زیادی داشت اما عراق هم موقعیت به دست آورد و 
به نظر من تعویض های خط هافبک چندان کار درستی نبود.این پیشکسوت 
فوتبال با بیان این که برای جام جهانی باید مشکلات میانه زمین و کناره های 

خط دفاع را حل کنیم، گفت: در سمت چپ عملکردمان تقریبا بد نبود اما در 
سمت راست و هافبک دفاعی نیاز به تجربه و کار بیش تری داریم. ما هیچ وقت 
در جام جهانی از گروه بالا نیامدیم اما باید کیفیت خودمان را بهتر از این کنیم. 
البته فکر نمی کنم مقابل ابرقدرت های آسیا حرفی برای گفتن داشته باشیم. 

حریف اسپانیا، انگلیس،آلمان و برزیل نیستیم اما به قرعه کشی بستگی دارد.
او اضافه کرد: با این خط دفاع نباید توقع زیادی در جام جهانی داشته باشیم. 
دفاع کردن فقط چهار نفر عقب نیست و گروهی است و از نوک خط حمله تا 
دروازه بان نیاز داریم که دفاع کنیم. اسکوچیچ در ایران موفق نبوده اما به هر 
حال در تیم ملی از بازیکنانی استفاده می کند که همه در اروپا بازی می کنند و 
لژیونر هستند. ضمن این که در بازی دیروز بازیکنان دوست داشتند خودشان 
گل بزنند و باید همکاری بیش تری در تیم ملی وجود داشــته باشد.ابراهیمی 
در پایان گفت: طارمی در بازی دیروز خوب بود و سعی کرد با بقیه بازیکنان 
همکاری داشته باشد و پاس بدهد اما مثلا جهانبخش یا قدوس دوست داشتند 
خودشــان گل بزنند و چندان همکاری وجود نداشت. اصلی ترین هدف یک 
تیم برنده بودن اســت و چندان مهم نیست چه کسی گل بزند. ان شاءالله در 
ادامه بازیکنان تیم ملی بتوانند بیش تر در کنار هم باشند و هماهنگ تر از قبل 
شود. تیم برای آماده سازی جام جهانی باید فرصت بیش تری داشته باشد و با 

تیم های قدرتمند بازی کنند.

صعود در جام جهانی دست نیافتنی نیست
کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان گفت:در بهترین حالت هم این مسیری 

که برای رقم خورده را نمی توانستم در فوتبالم ترسیم کنم.
علیرضــا جهانبخش در خصوص صعود تیــم ملی به جام جهانی فوتبال 
اظهار داشــت:خدا را بابت  صعود زودهنگام شاکر هستم. مسیر سختی در 
پیش داشــتیم ولی بچه ها همت کردند. از بازی های مقدماتی در بحرین تا 
امروز که نگاه  کنید ۲ شــرایط متفاوت داشتیم. در این مدت تلاش زیادی 
شد که مسیر را خوب پیش ببریم و خدا را شکر که توانستیم سربلند باشیم.

وی افزود: رفتن به جام جهانی برای مردم ما در این روزهای سخت خیلی  
مهم بود.خودِ من ۱۰ ســال پیش که ۱9 سالم بود و برای اولین بار به تیم  
ملی دعوت شــدم  هرگز فکر نمی کردم مســیر فوتبالم  اینگونه پیش برود.

راستش را بخواهید خود من هم در بهترین حالت این مسیر را نمی توانستم 
در فوتبالم ترســیم کنم. پوشیدن پیراهن تیم ملی افتخار بزرگی برای من 

است و امیدوارم از این به بعد هم تاثیر گذار باشم.
جهانبخش در خصوص اینکه ۲ بار با تیم ملی به جام جهانی صعود کرده 
و البته سابقه حضور در ۳  جام جهانی را دارد گفت: هر کدام از این صعودها 
لذت خاص خودش را دارد.ما بازیکنان خیلی خوبی در  سال های اخیر داشتیم 
و هر چه گذشت بازیکنان ما در اروپا بیشتر شدند و این باعث شد رفاقت در 
تیم ما بیشتر  شد. در سال ۲۰۱۸ همه چیز پله پله پیش رفت. در این دوره 
هم در دور مقدماتی کار سختی داشتیم  ولی در نهایت با اقتدار راهی جام 
جهانی شدیم. هر ۲ حضور من که منجر به صعود شد شیرین و لذت بخش 

است. نمی توانم بگویم کدام صعود برای  من لذتبخش تر بود.
کاپیتان تیم  ملی که با برنامه  سلام صبح بخیر صحبت می کرد در پاسخ 

به این سوال که آیا این تیم می تواند در جام جهانی به دور دوم صعود کند  
یا خیر عنوان کرد:اول اشــاره کنــم من در نبود حاج صفی و کریم انصاری 
فر وظیفه کاپیتانی تیم ملی را به دوش می کشــم وگرنه هر کدام از بچه ها 
می توانند این مسئولیت را به دوش بکشند. تیم  ما تیم فوق العاده با کیفیت 
اســت. در بازی با عراق نشــان دادیم بازیکنان ما می توانند کارهای بزرگی 
انجام دهند. بازیکنان فعلی جسور هستند و به دنبال اهداف بزرگ هستند. 
باید به شــکلی برنامه ریزی کنیم که هدفمان صعود به  دور دوم باشد. این 
مهم آرزوی همه بچه ها است. صعود به دور دوم جام جهانی دست نیافتنی 
نیست، استعدادی که در بین بازیکنان  ما هست نیازمند یک  سری شرایط 

و امکانات است که امیدوارم این اتفاق بیفتد.
وی در خصــوص پاس گلــی که به  طارمی داد گفت: مهدی زمان کمی 
برای حضور در کنار ما  داشــت و خیلی  مواقع هم ســردار آزمون کنار او 

بازی می کرد. به همین دلیل من، قلی زاده و قدوس سعی  کردیم به طارمی  
نزدیــک تر باشــیم تا به  او کمک کنیم و البتــه این کار را خیلی خوب در 
نیمــه دوم انجــام دادیم. قبل از بازی با طارمی حرف زدم و به او گفتم آنها 
در چرخیدن و توپ های پشــت مدافعان مشــکل دارند. وقتی  پاس دادم 
تایمینیگ طارمی خیلی خوب بود و خدا را شکر حالت دفاعی مدافع عراق 
به این پاس کمک کرد و ســرعت توپ به شــکلی  شد که به طارمی رسد و 

او هم خیلی خوب از او استفاده کرد.
جهانبخش در خصوص اینکه با  بدشانســی در این بازی گل نزد گفت: 
می دانستیم در فضای وسط راحت تر می شود شوت زد، ۲-۳ بار این کار را 

کردم ولی قسمت نبود که گل بزنم.
کاپیتان تیم ملی در پاسخ به این سوال که بعد از بازی به اولین نفری که 
تلفن زد چه کسی بود گفت:با پدر و مادرم تماس  گرفتم. در این بازی بانوان 
در استادیوم بودند و اتفاقا هم پدر  و هم مادرم در استادیوم حضور داشتند. 
ایــن یک اتفاق خیلی خوب بود که  در این مســابقه رقم خورد و امیدوارم 
این موضوع  تداوم داشته باشد. حضور بانوان شیرینی برد ما را بیشتر کرد. 
مادر اکثر بازیکنان هم در ورزشگاه بودند و برد ما شیرینی دوچندانی داشت.

وی در خصوص اینکه آیا  حال بیرانوند بعد از ابتلا  به کرونا خوب است  
یــا خیر گفت:چون بیرانوند با قائدی در  ارتباط بود نگران بودیم که  او هم 
مبتلا شــود. امیدوارم  دیگر این اتفاق  رخ ندهد. خوشبختانه حال عمومی 
بیرانوند خوب اســت و امیدواریم در ادامه بهتر شــود و کنار ما باشد. جای 
خیلی از بچه ها که به کرونا  مبتلا شــدند کنار ما خالی بود و امیدوارم که 

آنها هم هر چه سریعتر  بهبود پیدا کنند.

ضرر میلیاردی پرسپولیس!طلسمی که سرانجام شکسته شد! مهاجم استقلالی
 »محمد صلاح« شد

پس از مدت ها کش و قوس سرانجام دیدار ایران - عراق با حضور تماشاگران برگزار 
شد. بازی ایران - کامبوج در مهرماه سال ۱۳9۸ آخرین باری بود که علاقه مندان 
به فوتبال در ایران توانستند دیدار تیم ملی را از نزدیک و در ورزشگاه آزادی تماشا 
کنند. در این دیدار که با برتری چهارده گله شاگردان مارک ویلموتس همراه شد، 
تماشاگران زن هم اجازه حضور در ورزشگاه را پیدا کرده بودند و همه امیدوار بودند 
تا این اتفاق در مسابقات آینده و حتی لیگ برتر هم رخ دهد اما اتفاقات غیرمنتظره 
مانند شیوع ویروس کرونا تمام برنامه ها را به هم ریخت. با شیوع کرونا تمام مسابقات 
ملی برای مدت ها تعطیل شد و دیدارهای تیم ملی در انتخابی جام جهانی به تعویق 
افتاد. در نهایت هم چهار مسابقه باقی مانده ایران در دور قبلی مقدماتی به صورت 
متمرکز در بحرین برگزار شد و شرایط تیم ملی به قدری سخت بود که کمتر کسی 
به حضور تماشــاگران در بازی های تیم ملی فکر می کرد.شاگردان اسکوچیچ اما از 
چهار بازی سرنوشت ساز بحرین سربلند خارج شدند و پا به دور سوم و نهایی مقدماتی 
جام جهانی گذاشتند. همزمان با شروع دور جدید مسابقات واکسیناسیون کرونا هم 
سرعت بیشــتری به خود گرفت تا زمزمه های ورود تماشاگران به ورزشگاه ها آغاز 
شود. این اتفاق قرار بود در بازی ایران - کره جنوبی اجرایی شود اما در نهایت کرونا 
تبدیل به بهانه ای شد تا تماشاگران ایرانی باز هم از حضور در ورزشگاه آزادی محروم 

شوند. در این بین خیلی ها اعتقاد داشتند ماجرا چندان هم ربطی به کرونا ندارد.
از مدت هــا پیش از بازی ایران - عراق هم شــایعات مختلفی مبنی بر حضور 
تماشاگران وجود داشت و اخبار غیررسمی حاکی از آن بود که دیدار حساس تیم 
ملی با حضور درصد محدودی از هواداران برگزار خواهد شد. با این حال اتفاقات بازی 
با کره جنوبی این نگرانی را به وجود آورده بود که ممکن اســت باز هم در آخرین 
لحظات اتفاقات دیگری رخ دهد. از طرفی شیوع سویه اومیکرون کرونا در ایران و 
دیگر کشورها هم به این نگرانی افزوده بود. در نهایت اما اعلام شد ۱۰۰۰۰ هزار بلیط 
برای این بازی فروخته می شود که ۸۰۰۰ تا سهم آقایان و ۲۰۰۰ سهم خانم هاست.

در نهایت با تمام این اتفاقات دیدار ایران - عراق با حضور تماشاگران مرد و زن 
برگزار شد و حالا خیلی ها منتظرند تا ببینند فدراسیون فوتبال در بازی های آینده 

تیم ملی و هم چنین مسابقات لیگ برتر چگونه عمل خواهد کرد.

باشگاه پرسپولیس به خاطر فعالیت تبلیغاتی تعدادی از بازیکنان خود از دریافت 
مبلغ قابل توجهی برای حل بخشی از مشکلات مالی خود باز ماند.

باشگاه پرسپولیس در حالی تعطیلات زمستانی نیم فصل جاری رقابت های لیگ 
برتر را پشت سر می گذارد که مشکلات مالی این تیم باعث اعتصاب دو روزه بازیکنان 
از تمرین کردن و استعفای یحیی گل محمدی از سرمربیگری این تیم شده است.

گل محمدی در حالی برای بازگشت به این تیم فرصت سه روزه برای حل سه 
معضل بزرگ تیم نظیر پرداخت مطالبات، جذب بازیکن و تهیه زمین تمرین مناسب 
را تعیین کرده است که کمتر هوادار این تیم نگران بسته شدن قطعی چمدان های 

گل محمدی است.
از سوی دیگر بازیکنان پرسپولیس نیز با وجود دریافت حدود ۱۰ درصد دیگر 
از قراردادهای خود همچنان منتظر دریافت پول هســتند اما حساب باشگاه فعلًا 

موجودی صفر را نشان می دهد.
باشگاه پرسپولیس قصد داشت از طریق کارگزار خود مبلغی را دریافت کند اما 
این شرکت تبلیغاتی نیز به دلیل عدم پایبندی برخی بازیکنان تیم نتوانست مبلغی 

را از یکی از اسپانسرهای جدید خود دریافت کند.
از قرار معلوم یکی از شرکت های مرتبط با بیمه قراردادی را با پرسپولیس امضا 
می کند که طی آن متعهد می شود مبلغی نزدیک به دو میلیارد تومان را در مرتبه 
اول به این باشــگاه پرداخت کند اما رقیب این شــرکت در اقدامی جالب توجه به 
برخی بازیکنان تیم، مبلغی را برای انتشــار تبلیغات در استوری های اینستاگرامی 

بازیکنان پرداخت می کند.
همین امر باعث می شود شرکت طرف قرارداد با باشگاه پرسپولیس قید همکاری 
با سرخپوشان را فعلاً بزند تا خبری از پرداختی به باشگاه نیز نباشد. در صورتیکه اگر 
باشگاه ها چارت انضباطی در زمینه تبلیغات منحصر به فرد خود را داشتند می توانستند 
درآمدزایی از طریق برند باشگاه را برای تمام اعضای فعال در تیم و باشگاه را قانونی 
کنند.بازیکنان پرسپولیس در حالی مشکلات مالی خود را در بوق و کرنا کرده اند که 
راه های درآمدزایی خود را از طریق شــبکه های مجازی دارند اما دست باشگاه را از 

رسیدن به منابع درآمدی موجود کوتاه می کند.

مالک باشگاه هال سیتی به تمجید از اللهیار صیادمنش مهاجم 
ایرانــی این تیم پرداخت و او را »محمد صلاح« بعدی فوتبال لقب 
داد. گفته می شود هال سیتی با صیادمنش قرارداد ۲ میلیون پوندی 
امضا کرده است. نشست خبری »آجون ایلیجالی« مالک باشگاه هال 
سیتی روز گذشته با حضور »شوتا آلوارادزه« سرمربی جدید این تیم 
برگزار شــد. مالک هال سیتی در این نشست خبری جذب اللهیار 
صیادمنش مهاجم ۲۰ ساله ایران را تایید و اعلام کرد که این بازیکن 
تست پزشکی را پشت سر گذاشته است.نشریه hulldailymail در این 
خصوص نوشــت: »هال سیتی امیدوار است تا پیش از پایان مهلت 
نقل و انتقالات روز دوشنبه، چهار بازیکن جدید را به خدمت بگیرد 
زیرا ایلیجالی به دنبال تقویت تیم برای نیم فصل دوم است. آلوارادزه 
ســرمربی جدید هال سیتی پیش از این شاهد آمدن رگان اسلیتر 
از شفیلد یونایتد بوده است و بلافاصله بعد از او اللهیار صیادمنش، 
بازیکــن جوان ایرانی که ایلیجالی به او لقب محمد صلاح بعدی را 
داده اســت.«در ادامه این گزارش آمده است: »صیادمنش در حال 
گذراندن تست های پزشکی قبل از انتقال از فنرباغچه ترکیه است و 
انتظار می رود در آخر هفته مراحل رسمی انتقال خود را انجام دهد. 
این بازیکن ۲۰ ساله فصل گذشته در اوکراین گلزنی کرد و ۱5 گل 
در دوران انتقال قرضی اش )در تیم زوریا( به ثمر رســاند. ایلیجالی 
برای بازیکنی که برایش ارزش بالایی قائل اســت قراردادی نزدیک 
به ۲ میلیون پوند منعقد کرده اســت.«مالک باشگاه هال سیتی در 
این نشست خبری گفت: شمارش معکوس برای اتمام زمان نقل و 
انتقالات آغاز شده است. تیم من ۲۰ ساعت در روز تلفنی کار می کند 
تا بهترین بازیکنانی را که می توانیم بدست آوریم. من کارهای سخت 
و چالش های بزرگ را دوست دارم و فکر می کنم بر آن غلبه خواهیم 
کرد.ایلیجالی همچنین در خصوص خریدهای جدید باشــگاهش 
تاکید کرد: ما با چند بازیکن قرارداد امضا خواهیم کرد، یکی از آنها 
)صیادمنش( در حال انجام تست های پزشکی است و من واقعاً فکر 

می کنم که این بازیکن موثر و هیجان انگیزی خواهد بود.
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امام حسن عسکری علیه السلام :

لاتمُارِ فَیَذهَبَ بهَاؤُكَ، و 
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جدال مکن، كه هیبتت 
برود، و شوخی مکن، 

كه بر تو گستاخ شوند.
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فناوریفناوری

 اولین هدف تلسکوپ »جیمز وب« مشخص شد
تلســکوپ فضایی »جیمز وب« ناسا پس از رسیدن به مقصد، اولین هدف 

خود برای رصد را انتخاب کرد.
 به نقل از اسپیس، تلسکوپ فضایی »جیمزوب« به مقصد خود در اعماق 
فضا رســیده است اما مدتی طول خواهد کشــید تا این رصدخانه فرو سرخ 

فعالیت علمی خود را آغاز کند.
این تلســکوپ ۱۰ میلیارد دلاری در روز ۲۵ دسامبر)چهارم دی( پس از 
سال ها تاخیر به فضا پرتاب شد و در روز دوشنبه ۲۴ ژانویه)چهارم بهمن ماه 
۱۴۰۰(، به مدار مورد نظر خود در نقطه لاگرانژ ۲ رســید. لاگرانژ ۲ نقطه ای 
متعادل از نظر گرانشی است که در فاصله ۱.۵ میلیون کیلومتری از سیاره ما 
قرار دارد. رسیدن به این مدار نقطه پایانی بر سفر یک ماهه »وب« بود اما هنوز 

کارهای زیادی تا پیش از آغاز کار این تلسکوپ  باید انجام شود.
»امبر اســتراون«)Amber Straughn( دانشمند معاون پروژه ی ارتباطات 
علمی »وب« در طول یک پخش زنده اینترنتی در روز دوشنبه گفت: ما انتظار 

داریم که اولین تصاویر علمی جیمز وب طی پنج ماه آینده به زمین برسد.
محققان گروه »وب« طی پنج ماه آینده بر دو ماموریت اصلی کار می کنند. 
مورد اول تراز کردن ۱۸ بخش آینه اصلی »وب« برای ایجاد یک آینه واحد ۶.۵ 
متری است. فرآیند هیجان انگیزی که حدود سه ماه به طول خواهد انجامید. 
سطح جمع آوری نور باید تقریبا بی عیب باشد تا »وب« به درستی کار کند.

انتظار می رود هفته آینده پس از آنکه »وب« و ابزارهای مرتبط به اندازه کافی 
ســرد شدند، تراز آینه های »وب« آغاز شود.تلسکوپ فضایی »جیمز وب« به 
گونه ای طراحی شده که قادر به رصد اجرام در نور مادون قرمز است. ما این 
پرتوها را به صورت گرما حس می کنیم بنابراین تمامی تجهیزات به گونه ای 
طراحی شــده اند که در دمای بسیار پایین کار کنند.برای هدایت فرآیند تراز 
شــدن هر ۱۸ بخش آینه اصلی این تلســکوپ، اعضای تیم »وب« آن را بر 

روی یک ستاره درخشان دور دست متمرکز می کنند. آنها اکنون این ستاره 
را انتخاب کرده اند. این ستاره خورشید مانند، HD ۸۴۴۰۶ نام دارد و صورت 
فلکی دب اکبر در فاصله ی تقریبی ۲۴۱ سال نوری از زمین قرار گرفته است.

پــس از تنظیم آینه اصلی، محققــان »وب« آن را با آینه ثانویه ۰.۷۴ متری 
تراز می کنند. این بخش از آن جهت آینه ثانویه نام گرفته اســت زیرا دومین 
سطحی است که فوتون ها در راه رسیدن به چهار ابزار علمی این رصدخانه به 
آن برخورد می کنند. به گفته ی محققان رسیدن به این نقطه عطف، پایانی بر 
تنظیمات اصلی آینه خواهد بود. اما تجهیزات »وب« همچنان نیازمند بازرسی 
و کالیبره شدن هستند که این مورد نیز زمان بر است. اعضای تیم »وب« انتظار 
دارند که انجام همه ی این کارها چندین ماه به طور بیانجامد و چشمان تیزبین 
تلســکوپ »جیمز وب« اواخر ماه ژوئن یا اوایل ماه ژوئیه به جهان باز شــود.

استراون می گوید: اولین سال از رصدهای علمی آن در حال حاضر برنامه ریزی 
شــده است. ما به تماشای اجرام درون منظومه شمسی به عنوان راهی برای 

کاوش اولین کهکشان هایی که پس از مه بانگ ایجاد شدند می پردازیم.

تاجر و ســرمایه گذار مشهور آمریکایی در مورد چاپ انبوه پول هشدار داد و 
گفت: این اقدامات می تواند به سقوطی آن قدر بزرگ منجر شود که حتی ذخایر 

ارز جهانی یعنی دلار را »بی ارزش« کند.
 رابرت تورو کیوســاکی، تاجر و سرمایه گذار و نویسنده مشهور آمریکایی در 
مورد اقدامات دولت ها نظیر هزینه کردن ۱۶ درصد رشد تولید ناخالص جهانی 
برای مقابله با همه گیری کرونا و چاپ انبوه پول هشدار داد و گفت: این اقدامات 

می تواند به سقوطی آن قدر بزرگ منجر شود که حتی ذخایر ارز جهانی یعنی 
دلار را »بی ارزش« کند.

این تاجر آمریکایی توضیح داد: نیاز است در مورد اینکه مردم چگونه ثروت شان 
را ذخیره می کنند، بازنگری شود. مشکل بزرگ پول دستوری )بدون پشتوانه( این 

است که بیشتر بر اساس اعتماد عمومی به صادرکننده آن است.
به گفته کیوساکی، راه هایی برای ذخیره ثروت وجود دارد که مستقل از هر 
بانک مرکزی است و می تواند به کم کردن تاثیر هرگونه سقوط اقتصادی اقتصادی 
کمک کند. این راه ها در ابتدا خرید طلا و نقره است و سرمایه گذاری در املاک 

و مستغلات و ارزهای دیجیتالی نیز کار درستی است.
نویسنده کتاب »پدر پولدار، پدر بی پول« بیان کرد: »دولت ها اکنون مجبورند 
به چاپ پول ادامه دهند یا اینکه ما )اقتصادی( مواجه می شویم... به همین دلیل 

است که من در تمام این سال ها نسبت به طلا خوش بین بودم.«
کیوساکی در مورد عدم اعتماد به بازارهای کاغذی توصیه کرد سرمایه گذاران 
از سرمایه گذاری در هرگونه مشتقات طلا و نفره چه آتی و چه ETF دوری کنند 
زیرا آنها در معرض دستکاری هستند.وی افزود: خرید طلای فیزیکی اهمیت دارد 

زیرا منبع امن سرمایه گذاری در برابر تلاطم بازار است .

تاجر آمریکایی نسبت به سقوط دلار هشدار داد

          

  خودروخودرو

محققان در بررســی های اخیر خود به یک روش ساده و در دسترس برای 
در امان ماندن افراد از نارسایی قلبی دست یافتند.

 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی نشان می دهد، افرادی که با سرعت 
راه می روند یک سوم کمتر از دیگران در معرض نارسایی قلبی هستند.

نارسایی قلبی اغلب به معنای نارسایی مزمن قلب و زمانی رخ می دهد که 
قلــب قادر به پمپاژ کافی نیســت و نمی تواند جریان خون کافی را به اعضای 

بدن برساند.
براســاس پژوهشی که اخیرا صورت گرفته افرادی که با سرعت متوسط   راه 
می روند، ۲۷ درصد کمتر از افرادی که آهسته راه می روند، در معرض نارسایی 
قلبی هســتند و افرادی که ســریع راه می روند ۳۴ درصد کمتر از افرادی که 

آهسته راه می روند به این بیماری مبتلا می شوند.

محققان می گویند یافته ها می تواند به شناسایی افرادی که بیشترین خطر 
نارســایی قلبی را دارند کمک کند؛ دانشــمندان دانشگاه براون در رود آیلند، 

ســلامت ۲۵۰۰۰ زن بالای ۵۰ سال را که خودشان سرعت راه رفتن خود را 
گزارش کردند، ردیابی کردند. چارلز ایتون، نویســنده اصلی این مطالعه گفت: 

این یافته ها نشان می دهد که سرعت راه رفتن نشانگر سلامت قلب است.

نارسایی قلبی را با این روش ساده از خود دور کنید

 »mRNA« براساس مطالعه ای که به تازگی در مجله لنست منتشر شد، واکسن
تولید شده در چین در آزمایش های انسانی در مراحل اولیه ایمن و مؤثر است.

 Lancet« به نقل از سی جی تی ان، براساس مطالعه ای که روز سه شنبه در مجله 
Microbe« منتشر شد، واکسن »mRNA« تولید شده در چین در آزمایش های انسانی 

در مراحل اولیه ایمن و مؤثر است.
واکســن ARCoV به طور مشترک توسط ارتش چین، آکادمی علوم نظامی و 
شرکت Walvax ساخته شده و نتایج مطالعات بر روی حیوانات نشان داد واکسن 

ARCoV نه تنها تولید آنتی بادی خنثی کننده را در موش و خرچنگ القا می کند، 
بلکه پاسخ ایمنی حفاظتی T Cell را نیز افزایش می دهد.

محققان آزمایشــات فاز یک را در بیمارستانی در هانگژو، استان ژجیانگ در 
شرق چین، از ۳۰ اکتبر تا ۲ دسامبر ۲۰۲۰ انجام دادند.

 ۲-SARS-CoV در مجموع ۱۲۰ بزرگسال سالم بین ۱۸ تا ۵۹ سال که تست 
آنها منفی بود، در این آزمایشــات شرکت کردند. روش واکسیناسیون نیز شامل 

دو تزریق بود.
واکسن در  آزمایشــات فاز یک، مشخصات ایمنی قابل قبولی را نشان داد و 
پاسخ ایمنی قوی را در شرکت کنندگان ایجاد کرد. طبق این مطالعه، هیچ عارضه 

جانبی جدی طی ۵۶ روز پس از واکسیناسیون گزارش نشد.
در حال حاضر یک آزمایش انسانی در چند منطقه با شرکت کنندگان بیشتر 
برای آزمایش اثربخشی واکسن چینی در حال انجام است. چین ساخت کارخانه ای 
را برای تولید واکســن mRNA در دسامبر ۲۰۲۰ در شهر یوکسی، استان یوننان 

آغاز کرد. پیش بینی می شود در فاز اول سالانه ۱۲۰ میلیون دز تولید کند.
به گفته توسعه دهندگان آن، ARCoV به عنوان یک فرمول مایع تولید شده 
است و می تواند در شرایط استاندارد یخچال )۲ تا ۸ درجه سانتیگراد( نگهداری 

شود که برای حمل و نقل و کاربرد مناسب است.

واکسن مشابه »فایزر« چین ایمن است و اثربخشی دارد

اومیکرون دخل همه مون رو میارهاومیکرون دخل همه مون رو میاره  

مکــث موتور به تازگی پیش فــروش دایون V5 را با قیمت ۸۰۰ میلیون 
تومان آغاز کرده اســت. این وانت دو دیفرانســیل دو کابین در ایران با نام 

کلوت فروخته می شود.
خودروسازی دایون )Dayun Group( یکی از برندهای کمتر شناخته شده 
و نسبتا کوچک فعال در چین است. این مجموعه، سال ۱۹۸۷ تاسیس شد 
و عمده ی سرمایه گذاری خود را به تولید کامیون و موتورسیکلت اختصاص 
داد. دایون از اوایل قرن ۲۱، چند مدل ون، وانت و شاســی بلند را به ســبد 

محصولات خود اضافه کرد.
فودای )Foday( یکی از برندهای زیرمجموعه ی دایون برای شاسی بلندهای 
صادراتی است. مکس موتور در اواسط سال ۱۴۰۰، یک کراس اوور با نام دایون 
Y5 در ایران رونمایی کرد. این خودرو در بعضی کشورها، فودای لندفورت  نام 
دارد. مدل پیکاپ وانت مکس موتور دایون V5 از نظر پلت فرم و تجهیزهات 
فنی، مشابه با Y5 است. این خودر برای بازارهای خارج چین مثل روسیه، به 
نام فودای لاین )Foday Lion F22(  شناخته می شود. همچنین وانت  دانگ 

فنگ P16 نسخه ای دیگر از پیکاپ کلوت است.
از نظر ظاهری، پیکاپ V5 تفاوتی  با کراس اوور Y5 ندارد. چراغ های باریک 
در جلو، مشابه چری تیگو ۵ طراحی شده اند. ساختار این قسمت، هماهنگی 
بسیار خوبی با جلو پنجره دارد و ترکیبی چشم نواز فراهم می کند. فاصله ی 
نسبتا زیاد چراغ های جلو با پایین سپر، دایون V5 را بزرگ و قدرتمند جلوه 

می دهد.
در تصاویر منتشر شده از مکس موتور کلوت، آنتن سنتی روی سقف دیده 
می شــود که برای محصول صادراتی در سال ۲۰۲۲، عجیب و ناخوشایند به 
نظر می رســد. در تصاویر موجود از این خــودرو، چرخ های ۱۶ اینچ وجود 
دارند که برای پیکاپ دو دیفرانســیل، چندان مناسب نیست و نمای جانبی 
را تضعیف می کند. مه شــکن های دایره ای در طرفین سپر جلو هم، به ندرت 

برای خودروهای مدرن بازار جهانی استفاده می شود.
نمای پشــت دایون V5 ساده و معمولی است که البته ایراد خاصی برای 
کلاس پیکاپ محسوب نمی شــود. طراحان این خودرو در اقدامی عجیب، 
قسمت مربوط به دستگیره ی ورودی مخصوص حمل بار را با حالت مثلثی و 
سیاه رنگ تزئین کرده اند. سپر عقب در مدل های مختلف، پلاستیک سیاه یا 
فلزی هم رنگ بدنه است اما در هر دوحالت، ناخوشایند و ناهماهنگ با دیگر 

اجزای نمای پشت به نظر می رسد.
در مجموع، می توان با ارفاق به طراحی نمای روبرو و جانبی پیکاپ کلوت 
به عنوان یک وانت چینی، نمره ی قبولی داد. نمای پشت این خودرو ممکن 
است در نمونه ی مونتاژ ایران، متفاوت از نسخه  ساخت چین باشد. ابعاد کلوت 
دو کابین، طول ۵۷۳۰ میلی متر، عرض ۱۸۷۰ میلی متر و ارتفاع سقف ۱۸۴۴ 

میلی متر با فاصله محورهای ۵/۳ متر را شامل می شود.
وانت دایون V5، سال ۲۰۱۵ طراحی شده است و احتمالا به همین دلیل، 
فضای داخلی با حالت قدیمی و از مدافتاده دارد. البته ادوات داشبورد می تواند 
برای علاقه مندان خودروهایی مثل جک S5 جالب باشــد اما در مقایســه با 

مدل های چینی جدید، جذاب و چشم نواز نیست.
فرمان سنتی با ساختار دایره ای برجستگی استخوانی در بالا، روی کلوت 
نصب شده است. پنل پشت فرمان همراه نمایشگر کوچک مخصوص کامپیوتر 
سفر، حالت سیلندری و قدیمی دارد. روی داشبورد از خطوط مواج و چشم نواز 
استفاده شده است که نمایشگر لمسی و پنل پشت فرمان را پوشش می دهد.
نصب خروجی های تهویه مطبوع، زیر نمایشــگر، کمی توی ذوق می زند 
و چندان متداول نیســت. کلیدهای پرتعداد هم گیج کننده هســتند. برای 
دسته دنده، حالتی شــبیه نمونه های موجود در خودروهای بی ام و استفاده 

شده است که خوش دست و چشم نواز به نظر می رسد.
در قسمت پایین داشبورد، ادوات تزئینی با طرحی شبیه بال پرنده وجود 
دارد که در بعضی مدل های سیاه شفاف )پیانویی( و در بعضی دیگر نقره ای 
است. این ترکیب می تواند برای عامه ی مردم و افراد بی اطلاع از سبک طراحی 
خودروهای مدرن، جالب باشد اما در مجموع، ابتکاری شلوغ و قدیمی است. 
این خودرو فاقد ترمز دســتی دکمه ای خواهد بود و از ســاختار سنتی ترمز 

دستی اهرمی بین صندلی ها استفاده می کند.
فرم کلی صندلی های با چرم مصنوعی و ترکیب دو رنگ )مشابه تصاویر 
موجود( راضی کننده و راحت به نظر می رسد. طراحی تودری ها با مواد نرم 
مشابه پوشش صندلی و ادواتی ظاهر هماهنگ با داشبورد دارند، نکات مثبت 

در طراحی داخلی پیکاپ کلوت هستند.
از اطلاعات موجود می توان نتیجه گرفت که دایون V5، پیشرانه ای دیزلی 
داشــته باشد و از این نظر مشابه شاسی بلند بنزینی دایون Y5 عرضه نشود. 
بر اســاس آمار موجود در سایت های خارجی، موتور ۲ لیتر دیزل مجهز به 
توربوشارژ، ۱۵۰ اسب بخار قدرت و ۳۵۰ نیوتن متر گشتاور برای کلوت تولید 
می کند. این مدل در ایران، احتمالا با سیســتم دو دیفرانسیل و گیربکس ۶ 
سرعته ی دستی عرضه خواهد شد. در بعضی منابع خبری، قدرت ۱۶۰ اسب 
بخار و گشــتاور ۳۹۰ نیوتن متر با میانگین مصرف سوخت ۵/۸ لیتر در صد 

کیلومتر برای کلوت دیزلی پیش بینی شده است.
پیشــرانه ی دیگری هم برای دایون V5 وجود دارد که باتوجه به کیفیت 
گازوئیل موجود در ایران، شــانس بیشتری برای مونتاژ توسط مکس موتور 
خواهد داشت. این نمونه مجهز به موتور ۴/۲ لیتر توربوشارژ بنزینی با قدرت 
۲۲۰ اســب بخار و گشتاور ۳۲۰ نیوتن متر است. دایون بنزینی، احتمالا در 

زمانی حدود ۱۱ ثانیه به سرعت صد کیلومتر برساعت می رسد.

وانت کلوت مکث موتوروانت کلوت مکث موتور

محققان هشدار می دهند، تماشای بی وقفه تلویزیون منجر به بروز عارضه ای 
جدی می شود که کمتر به آن توجه شده است.

به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، تماشای تلویزیون 
در میانســالی ممکن است خطر لخته شدن خون را تا یک سوم افزایش دهد؛ 
کارشناسان توصیه می کنند افراد باید هر نیم ساعت یک بار بایستند و حرکات 

کشششی انجام دهند.
تخمین زده می شــود، افرادی که به مدت چهار ســاعت در روز تلویزیون 
تماشا می کنند، ۳۵ درصد بیشتر در معرض لخته شدن خون هستند؛ محققان 
 VTE می گویند بیکاری و یکجانشــینی خطر ابتلا به شرایط لخته شدن خون

را افزایش می دهد.
محققان انگلیســی دریافتند که این خطر در بزرگسالانی که چهار ساعت 
یا بیشتر را در جلوی تلویزیون می گذرانند، در مقایسه با افرادی که دو و نیم 

ساعت یا کمتر تلویزیون تماشا می کنند، حدود یک سوم بیشتر است.
کارشناســان دانشــگاه بریســتول همچنین توصیه می کنند، این افراد به 

استفاده از دوچرخه ثابت فکر کنند؛ پژوهش های قبلی نیز نشان داده نشستن 
طولانی مدت می تواند خطــر ترومبوآمبولی وریدی )VTE( را افزایش دهد که 

منجر به مرگ سالانه هزاران نفر می شود.

هشدار به علاقه مندان به تماشای تلویزیون

براساس اعلام سازمان بهداشت آمریکا، سویه امیکرون به نوع غالب در آمریکا 
تبدیل شده و موارد ابتلا به کرونا در این قاره به بالاترین میزان خود رسیده است.

 به نقل از رویترز، سازمان بهداشت آمریکا اعلام کرد، موارد جدید کووید-۱۹ 
در قاره آمریکا در هفته گذشته بالاترین میزان از زمان شروع همه گیری در سال 
۲۰۲۰ بوده است و نوع بسیار مسری امیکرون به وضوح به سویه غالب تبدیل شده 
 Omicron است.ان شروع همه گیری در سال ۲۰۲۰ بوده است و نوع بسیار مسری

به وضوح به سویه غالب تبدیل شده است. در روز چهارشنبه
براساس اطلاعات موجود، یش از ۸ میلیون مورد جدید ابتلا ثبت شده که ۳۲ 
درصد بیشتر از هفته قبل بوده، در حالی که مرگ و میر در سراسر منطقه نیز ۳۷ 
درصد افزایش یافته و ۱۸ هزار مورد مرگ جدید ناشی از کووید-۱۹ رخ داده است.

کودکان در قاره آمریکا با بدترین بحران آموزشی که تا به حال در منطقه دیده شده 
است، مواجه هستند و میلیون ها کودک هنوز به کلاس های درس بازنگشته اند.

موارد ابتلا به کرونا در آمریکا به بالاترین حد خود رسید
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